

नेपाल सरकार  
सहरी विकास मन्त्रालय

आ.व. २०७१/७२ को दोश्रो चौमासिक प्रगति प्रतिवेदन

आ. व. :- २०७१/७२

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधि सम्मको प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपलक्षि	कैफियत
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
<b>शहरी विकास तथा भवन विभाग</b>															
१	३४७०१९	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	प्र.श.	१००.०	५४७८७.०	३०.५	१७८२५.६	३०.५	१००.०	१७८२५.०	६८.०	६८.०	३८३४१.६		
२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	प्र.श.	१००.०	२१८०११.०	५०.०	१०९००५.५	४५.०	९०.०	७४३४५.६	५२.९	५२.९	९०१४६.७		
३	३४७०२१	विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन	प्र.श.	१००.०	१६६१२०.०	३३.३	५२९०७.०	२७.०	८१.०	३४६०.०	४३.७	४३.७	२२९१३.०		
		१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत	प्र.श.	१००.०	२४३१९२.०	१०.०	२४३१९.०	०.०	०.०	०.०	१००.०	०.०	१६६२१०.०		
४	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	प्र.श.	६५.१	३९६३९७.०	३२.६	१२८१९८.५	२२.०	६७.५	२३८५९.१	२४.०	२४.०	३३३२१.१		
५	३४७१८१	माना शहर बजार विकासबाट ग्रामिण विकास	प्र.श.	३७.२	६१३५३.०	१८.६	३०६७६.५	१४.०	७५.३	३७६६.२	१५.३	१५.३	३७६६.२		
६	३४७१८२	एकिकृत कार्यमूलक योजना	प्र.श.	९०.४	२९१०३.०	३६.२	११६४१.२	१९.०	५२.६	४५०६.१	२३.०	२३.०	५८०१.०		
७	३४७१८३	विशेष मौलिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	प्र.श.	२२.२	१६६४४२.०	११.१	८३२२१.०	६.०	५४.१	२३९९७.८	६.४	६.४	२४६४१.८		
८	३४७१८६	सघन शहरी विकास आयोजना	प्र.श.	१५.१	२६६७७९.०	७.५	१३३३८९.५	६.०	७९.६	८०४९३.६	६.५	६.५	८४०४९.५		
९	३४७१८७	शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	प्र.श.	३३.५	४४४४४४.०	११.७	७९६६८३.०	१०.०	८५.४	६४९१७३.०	१७.५	१७.५	१२६४३५६.०		
१०	३४७१९०	भवन निर्माण सहिता, सरकारी भवन निर्माण	प्र.श.	१५.७	१८१०३०.०	७.८	९०५१५.०	५.०	६३.९	४४७९०.६	५.७	५.७	४९६६९.०		
११	३४७१९१	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना	प्र.श.	६९.२	७२३९०.०	३४.६	३६१९५.०	३०.०	८६.७	१०२७९.९	३१.५	३१.५	१०३८९.९		
१२	३४७१९२	ममना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई/मधेश/पहाड)	प्र.श.	२१.९	२५५८६५.०	११.०	१२९९३२.५	८.०	७२.९	१६५००.०	८.८	८.८	२२१५८.०		
१३	३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक	प्र.श.	४.२	१००२००.०	१.७	४०१०७.०	१.७	१००.०	१७५८८.०	२.८	२.८	३१३२७.०		
१४	३४७३०९	नेपाल भारत सिमा एकिकृत जाच चौकी विकास आयोजना	प्र.श.	१०.६	३८७४०.०	५.३	१५४९६.०	३.५	६६.०	१९५६.७	३.९	३.९	३०७९.३		
१५	३४७३१६	शहरी साशकीय क्षमता तथा विकास कार्यक्रम	प्र.श.	३१.३	५९७०७३.०	३३.७	२०११७६.०	२८.०	८३.१	१४२१०८.६	२८.४	२८.४	१४४६७१.०		
१६	३४७३२०	एकिकृत शहरी विकास आयोजना (IUDP)	प्र.श.	६.३	४००७९५.०	१.९	१४०२७८.०	१.७	९०.३	११७९४९.०	३.०	३.०	२२५५८४.०		
१७	३४७३२०	विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पनस्थापना कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	२००००.०	५०.०	८०००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०		
१८	३४७३५८	नयाँ शहर आयोजना	प्र.श.	१८.९	४९९७७२.०	९.५	१९९९०८.८	१.५	१६.३	५१८६.०	२.८	२.८	५१८६.०		
		<b>जम्मा (भारित प्रगति ४७ % वित्तीय प्रगति ३७%)</b>		४९६	६०४४२८६.०	२०.९	२३१७४७५.०	१४.४		१२३७७८५.०	२३.४		२२२५६११.०		
<b>ख) खानेपानी तथा ढल निकास विभाग</b>															
१९	३४७१६६	वातावरणिय सरसफाई आयोजना	प्र.श.	१००.०	३२७४८३.०	३८.५	१२६१६९	२८.६	घघघघ	५१३२९.०	३८.४	७७.३	५६९६७.०		सबै सरोकारवालाहरूको संयुक्त पहलमा चालू आवा मा ४९ गाविस, ४९ गोटा नपा, ८ जिल्लाहरू खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएको (बाजुरा, अर्घाखाँची, रुकुम, गोर्खा, जाजरकोट, धनकुटा, लम्जुङ ईलाम, ११ कूल १५६७ गाविस, ६७ नपा, २३ जिल्लाहरू )
२०	३४७१६७	राष्ट्रिय सुचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	प्र.श.	१००.०	१२९३५.०	२०.०	२३८९	१६.६	८२.९०	४१२.०	१८.१	७८.६	१०५५.०		खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी राष्ट्रिय तथ्याङ्क साव्यजनिकरण गरिएको ।
२१	३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनस्थापन कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	१६७३५४.०	२५.०	४५४०६	१५.५	६२.००	१०४१४.०	१५.७	६२.७	१०४१४.०		०
२२	३४७१६९	डिप ट्यूबेल आयोजना (मर्मत सुधार)	प्र.श.	१००.०	३१६७६.०	३४.०	१०६३०	२५.४	घघघघ	१३४०८.०	४९.०	८६.०	१३७००.०		५ वटा डिप ट्यूबेल मर्मत सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको ।

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधि सम्मको प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपलक्षि	कैफियत
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च		
				५	७	८	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६		
२३	३४७१७०	जनसाधन विकास कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	२४७४०.०	४२.६	७४८८	३४.७	८१.५१	३७८३.०	४५.४	७६.८	८६८५.०		विभिन्न Pipe testing, NRW, TOT on SLTS, plumbing, Loop system Design for Engg, O&M for meter readers, WOP, Post ODF, E-bidding, लगायतका तालिमहरू सम्पन्न भएको । WASH Expo सम्पन्न ।
२४	३४७१७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	२००१४७.०	२१.०	८७३७६	१६.२	घघघघ	२०९९४.०	२३.७	७१.४	२७८७७.०		३२ वटा गुणस्तर सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको
२५	३४७१७५	जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्द्धन आयोजना	प्र.श.	१००.०	३५५३१.०	३१.०	१६०२२	२३.३	घघघघ	४७६२.०	३८.९	७२.०	४८१०.०		पानीका श्रोत अभाव भएका स्थानहरूमा सञ्चालित ३४ सामुदायिक बसोतको आयोजनाहरू र २० वटा सरकारी विद्यालयमा नमुना आयोजनाहरू निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।
२६	३४७१७७	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	४६६९५.०	१०.०	१९०८३	८.२	८२.००	१३९७३.०	१०.७	८२.०	१६८७५.०		ढेब, हरिसिद्धी, गोठार, मृगीया बालकोट, कटुन्जे हस्तिनपुर निर्माणाधिन, ३ वटा आयोजनाहरू मध्य तयारी क्रममा रहेको ।
२७	३४७१७९	दोश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	प्र.श.	१००.०	७२७५६९.०	६.१	२९१०६०	५.५	९०.१३	२३४५८४.०	१०.६	८९.३	४५६८०३.०		काकडभिता आयोजना सम्पन्न भई १७ हजार ५०० उपभोक्ताहरूले खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोग गरिरहेको । साथै करैया मकरहर, इन्द्रपुर, लमही, वाग्लुङ, शिवनगर, मुकुण्दपुर आयोजनाहरू प्राय सम्पन्न भई सो आयोजनाहरू समेतबाट जम्मा १ लाख ९ हजार उपभोक्ताहरू ले खानेपानी उपभोग गर
२८	३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाइ सह-लगानी कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	३०१०३४.०	२०.०	१२४२६२	१६.२	८१.००	७८५८.०	२३.६	८४.३	८९४५.०		अमरापुरी आयोजनाको निर्माण कार्य चलिरहेको छ । ६ वटा आयोजनाहरू टेण्डर मुल्याङ्कनको क्रममा रहेको । ७ वटा आयोजनाहरूको डी पी आर तयार हुने क्रममा रहेको ।

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधिसम्मको प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपलब्धि	कैफियत	
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७
२९	३४७३१९	सुख्खाक्षेत्र रामेछाप बृहत,पकरवास,तिमाल र यासोक) खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	प्र.श.	१००.०	५२३२०.०	२९.०	१४३२५	२३.२	८०.००	२०४९.०	२३.२	८०.०	२०४९.०		सुख्खा क्षेत्र आयोजना कार्यान्वयन निर्देशिका मस्यौदा तयार गरी आवश्यक छलफलको लागि पेस भएको । सम्बन्धी कार्यहरू भइरहेको । पकरवास, तिमाल र यासोक आयोजनाको विस्तृत डिजाइन रिपोर्ट तयारी अन्तिम चरणमा पुगेको । विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सामाजिक, आर्थिक एवम् वात	
३०	३४७३५९	तेश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	प्र.श.	१००.०	७२१०९८.०	७.९	३६७९७४	०.६	७.७२	३९५३.०	०.६	७.७	४१८२.०			
३१	३४७८०९	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	प्र.श.	१००.०	२००००	३३.९	८३५२	३३.९	घघघघ	५७२५.०	६६.०	१००.०	१११४६.०		११ वटा आयोजनाहरू सम्पन्न भइ ४३२५ उपभोक्ताहरू लाभान्वित भएको ।	
३२	३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	प्र.श.	१००.०	३७०९२६२	३३.०	१६३८२२०	२६.०	घघघघ	१३०१७३१.०	४४.५	७५.०	१३६३७३२.०		आयोजनाको मुख्य निर्माण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको उ.स. सड्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।	
३३	३४७८०५	उच्च मध्यमस्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	प्र.श.	१००.०	७०००००.०	१३.४	२६१४०९	१०.५	७८.२१	१२०३६८.०	५०.९	७७.२	१४७२८३.०		आयोजनाको मुख्य निर्माण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको उ.स. तथा निर्माण व्यवसायी सड्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।	
३४	३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	प्र.श.	१००.०	११०५७५	३३.९	३७५०२	३३.९	१००.००	३६७६२.०	५६.१	८५.२	४९०६९.०		नयाँ भवनको चौथो तल्ला निर्माण भइरहेको ।	
		जम्मा (भारित प्रगति ७९.८७ % वित्तीय प्रगति ५९.९२%)			७१८८४१९		३०५७६६७	५९.९२		४२७५०६५.०	५९.१		२१८३५८४.०			
<b>ग) मेलाम्चि</b>																
३५	३३७१७६.०	मेलाम्ची खानेपानी आयोजना	प्र.श.	२२.८	४६१४८४७.०	८.३	१६८०९१३.०	७.५	८१.०	घघघघघघघघ	१२.३	६४.२	१६०९७०५.०		- यस आ.व.मा हाल सम्म ४३२० मी.गरी जम्मा १२०४४१ मीटर सुरङ्ग निर्माण कार्य सम्पन्न । - चालु आ.व.को यस अवधि सम्म ७२४२ घ.म.ी. समेत गरी सम्मग्या ९५४२ घ.म.ी. कंक्रीट ढलान कार्य सम्पन्न भएको । पानी प्रशीधन केन्द्रमा यस वर्ष २१.५ समेत गरी जम्मा ६६४ निर्माण कार्य सम्पन्न ।	
<b>घ) नगर विकास कोष</b>																

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधिसम्मको प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपताथि	कैफियत					
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च							
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७				
३६	३४७८२ नगर विकास कोष	नगर विकास कार्यक्रम –दोस्रो र तेस्रो चरण (TDP-II & III) KfW Grant				५२८,०००			१८६,७२१			४१,६५५			४९,६०९	नगरपालिकाहरूमा सामाजिक पूर्वाधार तथा आयमूलक आयोजनामा ऋण तथा अनुदान प्रवाह भई विभिन्न ३२ वटा सामाजिक पूर्वाधार र आयमूलक आयोजनाहरू निर्माण अवस्थामा रहेको छन ।				
		नेपाल सरकार म्याचिङ फण्ड (अनुदान)		२६.८		१०२,०००		९.६		३९,७५०		२४	२.३०		१२,०६६	१८,९६५				
		TDF-Investment Reserve बाट नगरपालिकाहरूको पूर्वाधार विकास (नगर विकास कार्यक्रम)		८.०		८०,०००		२.८		२८,०००		२६	०.७३		७३०४	१५,५४	१२४२९.००	नगरपालिकाहरूमा सामाजिक पूर्वाधार तथा आयमूलक आयोजनामा ऋण तथा अनुदान प्रवाह भई विभिन्न १८ वटा सामाजिक पूर्वाधार र आयमूलक आयोजनाहरू निर्माण अवस्थामा रहेको छन ।		
३७	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना- (STWSSSP-II)		३२.७		५००,०००		९.८		१५०,०००.०		११०.३		१०.८	१६५,११०.०	६३	२०.७६	३१७,४९३	दोस्रो साना शहरी खानेपानी आयोजना अन्तर्गत हाल संचालनमा रहेका २१ वटा साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाहरूमा सुचारुरूपमा लगानी भै आयोजनाहरू निर्माण अवस्थामा रहेका ।	
३८	छात्राङ्ग नगर विकास कोष - मन्थौला शहरी	मन्थौला एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (STUEIP)		२७.४		३३०,०००		६.८		८२,५००.०		७२.९६		४.९६	६०,१८८.०	१८.२४	५.००	६०,१८८.००	यस कार्यक्रम अर्न्तगत काभ्रे भ्याली खानेपानी आयोजना, विराटनगर र विरगञ्ज उपमहानगरपालिकामा ढल निर्माण तथा सडक सुधार आयोजनाहरूमा सुचारुरूपमा लगानी भैरहेको छ भने बुटवल नगरपालिकामा खानेपानी आयोजना तथा एकीकृत फोहर व्यवस्थापन आयोजनाका लागि नगरपालिका तथा नगर विकास कोष बीच सम्झौता सम्पन्न भएका छ भने अन्य आयोजना संचालनार्थ आयोजना समन्वय कार्यालय १९अड्डा द्वारा आयोजनाहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन कार्यहरू भैरहेको अवस्था छ ।	

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधिसम्मको प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपलब्धि	कैफियत
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च		
१	२	३	४	५	७	८	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१५	१६
३९	५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDP)- Loan		१८.७	१७८,३७६	७.३	६९,३४८.०	३४.७९	२.५४	२४,१२४.०	१६	२.९९	२८,५३८.००	यस कार्यक्रमको अर्न्तगत स्वीकृत भएका १६ वटा आयोजनाहरूमा सूचारुरूपमा लगानी भै आयोजनाहरू निर्माण अवस्थामा रहेका ।	
	३४७३१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDP)-Grant		३२.४	३७७,७४३.०	९.८	११४,५५६.२	६१.०	५.९८	६९,९२०.००	२४	७.७४	९०,३८४.००		
४०	३४७३५६ नगरपालिका फोहोर व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम-ईएफ	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि प्रतिफलमा आधारित आयोजना (Output Based Aid in Solidwaste Management)		३५.०	१२७,५००	११.७	४२,५००.०	२०.८	३.४३	८,८३९.००	६.९३	२.४३	८,८३९.००	यस कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात फोहोरमैला व्यवस्थापन आर्थिक रूपमा दिगो हुने, सेवाको गुणस्तरमा सुधार तथा फोहोर मैला व्यवस्थामा गरिने सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्नका निमित्त नगरपालिकाहरू समर्थ हुने । कोषबाट हाल यस कार्यक्रम संचालनार्थ Independent Techincal Verification Agency (ITVA) / Independent Financial Verification Agency (IFVA) को परिचालन गरिएको ।	

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अवधिसम्म को प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलर उपलब्धि	कैफियत
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
४१	२०११६९	एकीकृत सहरी विकास आयोजना (Integrated Urban Development Project)		८०	१०१,३००	४.०	५०,६५०.०	१९.२	०.७७	९,७८८.००	९.५९	०.७७	९,७८८.००	यस कार्यक्रम अर्न्तगत नेपालगंज तथा सिद्धार्थनगर नगरपालिमा Improvement & Development of Storm Water Drainage & Urban Road sub Porject निर्माण तथा संचालनका लागि नगरपालिका तथा नगर विकास कोष बीच सम्मौता सम्पन्न भएका छ भने अन्य आयोजना संचालनाय आयोजना समन्वय कार्यालय (PCO) द्वारा डिजाइन तथा सुपरिवेक्षण परामर्शदाताहरू नियुक्त गरी उक्त आयोजनाहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन कार्यहरू मैरेहेको अवस्था छ।	
		जम्मा (भारित प्रगति ४१.८२ % वित्तीय प्रगति ५२.३३%)		२४७०	२,३३४,५१९	७७.०	७६६,५२४.०	४४४.०	४१.८२	४०१,०८६.००	२०५.९६	६९.५९	६००,२१६.००		
आयोजना कार्यन्वयन निर्देशनालय (PID)															
४२	५०११३५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	प्र.श.	१००.००	३९५०००.००	१.३०	१३१६६७.००	०.९५	७३.२०	११८४८४.००	१.७१	६७.९०	१६०२६१.००		
४३	५०११४५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	प्र.श.	१००.००	२२५७०००	१२.५०	७६५०३०	११.८२	९४.८०	७२१५८६.००	१६.६१	९०.२०	१२९८२६९.००		
४४	५०११६७	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	प्र.श.	१००.००	८०४०००.००	३.०२	३२२०००	१.००	३३.३०	३५०००.००	२.२६	५०.००	७३४१५.००		
		जम्मा (भारित प्रगति % वित्तीय प्रगति %)													
फोहरमैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्र।															
४५	३४७३५२	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		१००	१७३०७६	४२.६	७२८९५	२४.२१	५६.८८	२०३९८					
धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना															
४६	३४७३०८	धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना		१९.९३	३००७७०		६५२००			६५२००					
काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण															
४७	५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण													
४८	३०६७६	गारिब लक्षित सहरी पुनरुत्थान कार्यक्रम													
४९	३४७०२२	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण		११.८४	३५८१०९		१४२६८४			१४४८५१					
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड															
५०	५०११२८	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड		१००	४०००००	४०%	१६००००	४०%	३१.६२	५००२०.००	८०%	१६.७६	६७०२०.००	श्रोत पहिचान, पाइप लाइन	
५१	५०११७७	ढल प्रशोधन केन्द्र		१००	२५००००	४०%	१०००००	४०%						जग्गा सिर्माकन कार्य हुँदै	
सिंहदरबार पुनःनिर्माण विकास समिति															
५२	३४७१८९	सिंहदरबार पुनःनिर्माण विकास समिति		१४३४	१११४२५	०.६६४	५१४३०.०	०.२७८		२१४५९	०.३२१		२३१२७		
बागमती विष्णुमतीकोरिडोर सरक्षण आयोजना संयुक्त राष्ट्रसंघ पार्क विकास समिति															
५३	घघघघघघघघ	बागमती विष्णुमतीकोरिडोर सरक्षण आयोजना संयुक्त राष्ट्रसंघ पार्क विकास			२२९८१	घघघघघघ	१४४६१५९			२२११					
खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रमनेपाल खानेपानी संस्थान।															

क्र.सं.	व.उ.शि.नं.	कार्यक्रम वा आयोजनाको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक प्रगति			प्रतिवेदन अबधि सम्म यस आ.व.को प्रगति			सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफलरूपलक्षि	कैफियत
				भार	बजेट	भार	बजेट	प्रगति	भारित %	खर्च	प्रगति	भारित %	खर्च		
१	२	३	४	५	७	८	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१५	१६
५५	५०११२६	खानेपानी उत्पादन बृद्धि		१००.००	२२६२००	७०.००	१५४३४०.००	५०.००	१००.००	३४६००	५०.००	५०	१५६३४०	बेल निर्माण तथा सञ्चालन, पम्प, जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर खरिद, जडान कार्य।	रकम निकासको प्रक्रियामा रहेको।
५५	५०११२७	खानेपानी तथा ढल निकास		१००.००	७५०००.००	७०.००	५२५००.००	८०.००	७०.००	१००००.००	८०.००	८०.००	५२५००.००	ढाप खरिद तथा विस्तार कार्य।	रकम निकासको प्रक्रियामा रहेको।
अधिकार सम्पन्न बाग्मति सभ्यता एकिकृत विकास समिति।															
५६	३४७१७२	बाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना		१.७२७	३८०४४०	०.६६८	१५२१७६.००	०.६०१		१३६९५८	०.६०१		३५४०३३	ढल निर्माण, नदी तटबन्ध, सडक निर्माण	
५७	घघघघघघघघ	वाग्मती सुधार आयोजना													
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष															
५८	३४७१७३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष		३०.२२	१२११०५६	९.९९	४५३६३६.००	२.२४००	२२.४२	११८२४२	३.७४०	१२.३८	१२८१७९.०	हालसम्म १६ आयोजनाहरू सम्पन्न भैसकेका छन्। १८ आयोजनाहरूको प्रथम किस्ता रकम शुकानी भएको छ। २४ आयोजनाहरू भौतिक रूपमा सम्पन्न भएका छन्।	
काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड															
५९	५०११४६	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास कार्यक्रम													
सहरी विकास मन्त्रालय															
६०	३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालय													

प्रतिवेदन अबधिको भारित प्रगति:

प्रतिवेदन अबधिको वित्तिय प्रगति प्रतिशत

नोट:

यो पत्रमा देशको चौमासिक र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनका लागि छुट्टै अनु पत्रे।

वार्षिक प्रगति बनावट ८ देखि १३ महत्त अनु पत्रे

देशको चौमासिक प्रगति बनावट सबै महत्त अनु पत्रे

दोस्रो चौमासिक प्रगति( फागुन महिना सम्मको प्रगति)  
( १५ करोड माथिका आयोजना मात्र)

२०७१/०७२

रकम (रु.हजार)

क्र.सं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना वा कार्यक्रमको नाम	मुख्य कार्य	कार्य सम्पादन सूचक/ एकाइ	वार्षिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		प्रगति/उपलब्धि			कैफियत
					कार्यगत	विनियोजित बजेट	कार्यगत	बजेट	यस महिनाको	यस महिना सम्मको	यस महिनाको खर्च	
	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३
शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग ।												
१	३४७०२१	विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन	राज्यका विशिष्ट व्यक्तिहरुको कार्यालय/ आवास निर्माण/ मर्मत एवं सरकारी भवनहरु निर्माण/ मर्मतका कार्य शुरु हुने ।	प्र.श.	१००	१६६१२०	३३.३३	५२९०७		१६.६६	२२९१३	
		१८ औं साकं सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत	साकं सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत सुधार ।	प्र.श.	१००	२४३१९२				१००	१६६२१०	
२	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कर्मचारी आवास शहरी न्यून आय वर्गका लागि आवास भवन उच्च पदस्थ कर्मचारीहरुका लागि आवास भवन	प्र.श.	६५.१४	३९६३९७	३२.५७	१९८१९८.५		२४.०३	३३३२१	
३	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	विशेष भौतिक पूर्वाधार निर्माण ( मन्दिर परिसर) विविध पूर्वाधार निर्माण (नाला, सडक सुधार आदि) सामुदायिक, धर्मशाला तथा अन्य भवनहरु निर्माण हुने	प्र.श.	२२.१९	१६६४४२	११.०९	८३२२१		६.३६	२४६४१	
४	३४७१८६	सघन शहरी विकास आयोजना	विभिन्न २७ जिल्लाका ४६ नगरपालिकाहरुको आर्थिक योजना/ भौतिक विकास योजना कार्यान्वयन हुने । विभिन्न १२ जिल्लाका १४ नगरपालिकाहरुमा एकिकृत पूर्वाधार विकास हुने । - दूला शहरी कोरिडोर खण्डको पूर्वाधार विकास हुने ।	प्र.श.	१५.०८	२६६७७९	७.५४	१३३३८९.५		६.४९	८४०५०	



५	३४७८७	शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	४ वटा न.पा.मा एकिकृत पूर्वाधार विकास काभ्रे उपत्यकामा ३ वटा न.पा. एकिकृत खानेपानी आयोजना निर्माण ।	प्र.श.	३३.४७	२२७६२३७	११.७१	७९६६८३		१७.५३	१२६४३५६	
६	३४७९०	भवन निर्माण सहिता, सरकारी भवन निर्माण	क्रमागत सरकारी भवन निर्माण चालु राख्ने । नयाँ भवन निर्माण शुरु गर्ने । समाहल निर्माण कार्य शुरु गर्ने ।	प्र.श.	१५.६६	१८१०३०	७.८३	९०५१५		५.६९	४९६६९	
७	३४७९२	नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम ( तराई-मधेश-पहाड-हिमाल)	विभिन्न जिल्लाका ८ स्थानमा एकिकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन हुने । विभिन्न जिल्लाका ६७ स्थानमा एकिकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन हुने । २८ वटा न.पा. नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास ।	प्र.श.	२१.९५	२५५८६५	१०.९७	१२७९३२.५		८.७७	२२१५७	
८	३४७३१६	शहरी साशकीय क्षमता तथा विकास कार्यक्रम	६ वटा न.पा.हरूमा पूर्वाधार विकासका लागि TDF मार्फत ऋण तथा अनुदान लगानी हुने ।	प्र.श.	३१.२७	५९७०७३	३३.६९	२०११७६.०४		२८.४१	१४४६७१	
९	३४७३२०	एकिकृत शहरी विकास आयोजना (IUDP)	४ वटा न.पा.हरूमा एकिकृत पूर्वाधार विकास गर्ने ।	प्र.श.	६.२८	४००७९५	१.८६	१४०२७८		२.९५	२२५५८४	
१०	३४७३५८	नयाँ शहर आयोजना	नयाँ शहरी विकास कार्यक्रम (मध्य पहाडी लोकमार्गमा १० वटा नयाँ शहर स्थापना अन्तरगत) १० स्थानको एकिकृत पूर्वाधार विकास हुने ।	प्र.श.	१८.९३	४९९७७२	९.४६	१९९९०८.८		२.७७	५१८६	
		जम्मा			४३०	५४४९७०२	१६०.१	२०२४२०९.३		२१९.६६	२०४२७५८	
<b>ख) खानेपानी तथा ढल निकास विभाग ।</b>												
११	३४७१६६	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सरसफाइ सम्बन्धी	गा.व.स । न.प. खुला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा	१०० प्र.श.	३२७४८३	३८.१९	१२६१७०	६.४३	३८.४२	११८६	सबै सरोकारवालाहरूको संयुक्त पहलमा चालू आ.व.मा ४९ गाविस, ५९ गोटा न.पा. ८ जिल्लाहरू खुला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएको (वाजुरा, अर्घाखाँची, रुकुम, गोर्खा, जाजरकोट, धनकुटा, लम्जुङ, ईलाम) । कुल १५६७ गाविस, ६७ न.पा, २३ जिल्लाहरू ।
१२	३४७१७९	दोश्री साना सहरौ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	विभिन्न २१ वटा साना सहरहरूमा उच्च तथा मध्यमसस्तरको खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउने	लाभान्वित जनसङ्ख्या	१०० प्र.श.	७२७६९	६.१	२९१०६०	३	१०.७	५३४९५	काकडीभैला आयोजना सम्पन्न भई १७ हजार ५०० उपभोक्ताहरूले खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोग गरिरहेको । साथै करैया मकरहर, इन्द्रपुर, लमही, वाग्लुङ, शिवनगर, मुकुण्डपुर आयोजनाहरू प्राय सम्पन्न भई सो आयोजनाहरू समेतबाट जम्मा १ लाख ९ हजार उपभोक्ताहरू ले खानेपानी उपभोग गरिरहेको ।

१३	३४७३५९	तेश्रो साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	विभिन्न साना सहरहरूमा उच्च तथा मध्यमसतरको खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउने	लाभान्वित जनसङ्ख्या	१०० प्र.श.	७२१०९८	७९	३६७७४	०.३	०.६२	३९१३	सल्यान र रूकुम नगर योजनाको लागि निमोण व्यवसायी सङ्ग सम्झौता हुने क्रममा रहेको । नेपालगञ्ज तथा इटहरिमा क्षेत्रीय आल्यका स्थापना भइ कार्य अगाडी बढेको । चारआली, महेन्द्रनगर तथा महेन्द्रनगर सखुवा र धनुषा नगर आयोजनाहरूको निर्माण व्यवसायी छनौटको लागि खरिद प्रकृया शुरु भएको ।
		जम्मा				१०५५०५२		४१७२३०			५४६८१	

**मेलम्ची खानेपानी आयोजना**

१४	३३७१७६	मेलम्ची खानेपानी आयोजना	हेडवर्क्स निमोण	प्र.श.	२५	३५००००	१०	१४००००	२.५	१३.२५	१२५२९६	सुरुङ्गा तथा हेडवर्क्स निमोण कायमा एकमुष्ट भुक्तानी भएको ।
			सुरुङ्गा निमोण काय	कि.मी.	८	१४५०७५०	२.७५	५०००००	०.५४	४.३२		
			पानी प्रशोधन केन्द्र निमोण	प्र.श.	४०	२१४२०००	१५	८०८०००	४	२१	२४८४३२	
			परामशेदाताहरूका कार्यहरूको सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने कार्य	प्र.श.	७	३४९५४४	२.५	१२४८३७	०.५	४.५	३९५७६	
			आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा सामाजिक उत्थान कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा आय आर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने	प्र.श.	१०	१४००००		५६२००	१	४.८	४९६	
			अन्य विविध कार्यक्रम	प्र.श.	१००	१८२५५३		५१८७६			३९४३	
		जम्मा				४६१४८४७		१६८०९१३		४१७७४३		

**अधिकार सम्पन्न बाग्मति सभ्यता एकिकृत विकास समिति ।**

१५	३४७१७२	बाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	ढल निर्माण, नदी तटबन्ध, सडक निर्माण	प्र.श. कि.मि.	१.७२७	३८०४४०	०.६६८	१५२१७६		१३६९५८	१३४९०	
----	--------	--	-------------------------------------	---------------	-------	--------	-------	--------	--	--------	-------	--

**नगर विकास कोष ।**

१६	३४७१८५ नगर विकास कोष	नगर विकास कार्यक्रम – दोस्रो र तेस्रो चरण (TDP-II & III)	देशका ५८ वटा नगरपालिकाहरूमा सामाजिक पूर्वाधार तथा आयमूलक आयोजनामा ऋण तथा अनुदान प्रवाह गर्ने ।	नगरपालिकाहरूमा सामाजिक पूर्वाधार तथा आयमूलक आयोजनामा ऋण तथा अनुदान प्रवाह ।	नगरपालिकाहरूमा सामाजिक पूर्वाधार तथा आयमूलक आयोजनामा ऋण तथा अनुदान प्रवाह ।	६३००००	२५४४७१	२९७७७	८१००३	२९७७७		
----	----------------------	--	--	---	---	--------	--------	-------	-------	-------	--	--

१७	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	<b>दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना- (STWSSSP-II)</b>	खानेपानी विभागसंगको सहकार्यमा यस कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल सरकारले छनौट गरेको साना शहरहरूमा तोकिएको मापदण्ड अनुसारको स्वच्छ खानेपानीको सुलभ आपूर्तिको लागि संचालित साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनामा ऋण प्रवाह गर्ने ।	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको कुल लागतको ३५%-४५% रकम सम्बन्धित खानेपानी उपभोक्ता संस्थालाई ऋण प्रवाह हुने ।	खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको कुल लागतको ३५%-४५% रकम सम्बन्धित खानेपानी उपभोक्ता संस्थालाई ऋण प्रवाह ।	५०००००	१५००००	२४३७२	३१७४९३	२४३७२	
१८	५०११६३ नगर विकास कोष - मझौला शहरी	<b>मझौला एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (STIUEIP)</b>	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको सहकार्यमा कोषले विराटनगर, विरगंज तथा वृटवल नगरपालिकाहरूमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरू एवं काभ्रे उपत्यका भित्रका वनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरूमा एकीकृत खानेपानी आयोजना संचालन गर्ने ।	विराटनगर, विरगंज तथा वृटवल नगरपालिकाहरूमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरू एवं काभ्रे उपत्यका भित्रका वनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरूमा एकीकृत खानेपानी निर्माण भई सहरि पूर्वाधारको विकास ।	विराटनगर, विरगंज तथा वृटवल नगरपालिकाहरूमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरू एवं काभ्रे उपत्यका भित्रका वनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरूमा एकीकृत खानेपानी आयोजनाहरूमा ऋण प्रवाह ।	३३०,०००	८२,५००	२५,४१७	६०,१८८	२५,४१७	

१९	५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार -	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDP)- Loan	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि ऋण स्वरूप लगानी गरिने ।	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरू को भौतिक पूर्वाधार विकास भएको ।	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालि काहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासमा ऋण प्रवाह ।	१७८३७६	६९३४८	८६६१	२८५३८	८६६१	
----	--	--	--	---	--	--------	-------	------	-------	------	--

२०	३४७३१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGD)-Grant	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्गा एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान लगानी गरिने । कोषको संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण गरिने ।	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्गा एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा नगर विकास कोषको संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण भएको ।	३७७७४३	यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्गा एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासमा अनुदान प्रवाह तथा नगर विकास कोषको संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण मा	११४५५६	३३३३६	९०२८४	३३३३६		
		जम्मा			२०१६११९	-	६७०८७५	१२१५६३	५७७५०६	१२१५६३	-	
धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना												
२१	३४७१८५	धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना	नदि किनाराको बाटोमा पर्ने घर, जग्गा तथा जक्सन सुधारको लागि घर जग्गा अधिग्रहण गर्ने ।	प्र.श.	२४	७६४५०	२	५०००	१००	७०	५०००	

२३			नदि किनारामा टेवा पर्खाल लगाउने, सिमा पर्खाल सार्ने, निर्माण गर्ने र बाटो चौडा गर्ने क्रममा बाटो भित्र परेका संरचनाहरू स्थानान्तरण गरी माटो पुर्ने सतह ढल,सब वेस,वेस कोर्स, कालोपत्रे तथा फुटपाथ, रेलिङ्ग निर्माण र बातावरणिय सुधार गर्ने आदि कार्यहरू ।									
			रिङरोड चावहिल पुलदेखि भत्केको पुल हुँदै कालो पुल सम्म	कि.मी.	०.३२	४००००	०	१००००	१००	६५	१००००	
			कालो पुल देखि मैतिदेवी पुल (सेतो पुल) सम्म	कि.मी.	०.२२	३५०००	०.०८	१००००	१००	६५	१००००	
			मैतिदेवी पुल देखि हरियो पुल हुँदै बागमती दोभान सम्म	कि.मी.	०.४६	४५०००	०.१५	१००००	१००	६५	१००००	
			रिङरोड चावहिल (वैजनी पुल) देखि कपन भङ्गल पुल सम्म	कि.मी.	१.५	१०००००	०.५	३००००	१००	६५	३००००	
			परामर्श सेवाबाट काम गराउने ।	प्र.श.	१००	६००	४०	२००	१००	८०	२००	
		जम्मा				२९७०५०		६५२००			६५२००	

**ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष**

२४	३४७९७३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३७८ खानेपानी आयोजना कार्यान्वयन गर्ने	आयोजना सम्पन्न	३०.२२	१२११०५६	९.९९	४५३६३६	१२.१८	३.७४	५१५८२	
----	--------	---------------------------------------	---------------------------------------	----------------	-------	---------	------	--------	-------	------	-------	--

**आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय ।(PID)**

२५	५०११४५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	मुख्य प्रशासन लाइन तथा वितरण प्रणाली निर्माण	कि. मि.	३४८.२	१७८३३८५	९१.१	६०६४७१	२५	२१०.६८	१६३३४२	
			खानेपानी व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम, मर्मत सुधार सम्बन्धी उपकरण उपलब्धि, पाईप फिटि , जंगेडा पाटपुजा तथा अन्य सामग्री	प्र. श.	३०	७५०५८	७.५	१८७६५	१.७	१५.५	४५००	
			का. उ. खा. लि. अन्तर्गत विभिन्न शाखा कार्यालयहरूबाट सन्चालन हुने खानेपानी सेवा स्तर अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम	प्र. श.	१३.३	३७५२९	३	९३८२				
२६	५०११३५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	१५ स्थानमा टयुबवेल तथा पानी प्रशोधन केन्द्र निर्माण	गोटा	२	८८७६०	०.५	२९५८७	०.१२	१	६०००	
			डेमोस्ट्रेशन स्कीममा पाइप लाइन सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम	कि.मि.	६.५	२२१९०	२.१७	७३९७	०.२	२.३	३७५०	
			पानी प्रशोधन केन्द्रिय प्रयोगशालाको लागि उपकरण उपलब्धी ढल सेवा सुधार सम्बन्धि कार्यक्रम	प्र. श.	३३.३	३५५०४	११.१	११८३५	२.७५	७.६		

			सुन्दरीजल महाकालचौर प्रसारण पाइपलाइन जडान कार्य (९.६ कि. मि.)	कि.मि.	४	१७७५२०	१.३३	५९१७३	०.६	१.६५		
२७	५०११६७	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	ललितपुर, कीर्तिपुर, भक्तपुर तथा ठिमीमा ढल सुधार कार्यक्रम	कि.मि.	१०	१४१२२८	४	५६४९१	०.१	०.२५		
			ढल इन्टरसेक्टर निर्माण कार्य	कि.मि.	११.७	२३५३८०	५.९	९४१५२	०.२	०.२५		
			डिजाइन सुपरभिजन तथा परामर्श सेवा	प्र.श.	१३	५६४९१.२	६.५	११२९८.२	१.५	१५.१	८५००	
		जम्मा			४७२	२६५३०४५	१३३.१	९०४५५१	३२.१७	२५४.३	१८६०९२	

## पहिलो प्राथमिकता प्राप्त (PI)आयोजना/कार्यक्रमहरूको आ.व. २०७१।७२ को दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति, कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू र समाधानार्थ भएका प्रयासहरू लगायत सुझावहरू

१. आ.व. ०७१/७२

२. मन्त्रालय/क्षेत्रको नाम:सहरी विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू	
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	
सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग ।													
१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सालवसाली			४५	६८.२०	विभिन्न स्थानहरूका सरकारी भवनहरूको मर्मत संभार कार्यको लागत अनुमान तयार भई निर्माणको विभिन्न चरणमा ।	अधिकांश सरकारी भवनहरू पुराना भई मर्मतको माग आउने गरेकोमा बजेटको सिमितताले गर्दा माग अनुसार सम्बोधन गर्न नसकिएको ।	आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि पहल भएको । BMIS software तयार गरी भवनहरूको Data Base तयार गरीद्वै	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने । नयाँ भवन निर्माणको लागि बजेटमा व्यवस्था गर्दै लानु पर्ने		
२	३४७०२१	विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन				२७	६.५४	राज्यका विशिष्ट व्यक्तिहरूको कार्यालय/आवास निर्माण/मर्मत एवं सरकारी भवनहरू निर्माण/मर्मतका कार्यको विभिन्न चरणमा ।	कार्यक्रमहरू विशेष प्रकृतिको ( प्रधानमन्त्री, कार्यलय/राष्ट्रपती निवास, मन्त्री निवास आदि) भएको कारण तत्कालै कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।	कार्यविधि तयार गरिएको स्वीकृतिको लागि पेश भइसकेको ।	यस प्रकारको कार्यक्रमहरूको बजेट शिर्षक छुट्टै राखी कार्यविधि अनुसारको कार्यक्रममा यथेष्ट बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।		
		विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन (१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत)	१०	११.३८		०	०	१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत कार्य सम्पन्न ।					
३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	सालवसाली			२२	१२.०४	जनता आवास कार्यक्रम : - आ.व. २०७१/७२ मा जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न २७ जिल्लामा कार्यक्रम रहेकोमा क्रमागत तर्फ २२ जिल्लामा जम्मा ६०० वटा आवास इकाई र नयाँ तर्फ २३ जिल्लामा जम्मा ११६२ आवास इकाई गरी कुल १७६२ वटा आवास निर्माणको कार्य रहेकोमा क्रमागत	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन केन्द्रिय निर्देशक समितिबाट गा.वि.स. छनौट हुन नसक्नु ।		जग्गाको उपलब्धता बारे पहल गर्नु पर्ने ।		



क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यक्तित्व समय	भौतिक	वित्तीय					
४	३४७१८१	साना शहर बजार विकासबाट ग्रामिण विकास	सालवसाली			१४	१२.२८	१ वटाको निर्माण कार्य सम्पन्न । (मोरङ विराटचौक) १७ वटाको निर्माण कार्य भै रहेको । २ वटाको लागत अनुमान तयार भएको । ४ वटाको पत्राचार भै समिति गठनको प्रक्यामा । १ वटाको योजना छनौटको क्रममा पत्राचार गरिएकोमा हालसम्म योजना छनौट भई नआएको । (पर्स) १ वटा को जग्गा विवादले गर्दा कार्य हुन नसकेको	कार्यक्रमको महत्वको आधारमा बजेट न्यून हुनु ।	उल्लेख्य रूपमा कार्यक्रम संख्या घटाइएको ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने ।	
५	३४७१८६	सघन शहरी विकास आयोजना	सालवसाली			६	२८.८४	६ वटाको लागत अनुमान तयार हुँदै । २ वटाको सम्झौता भएको । २ वटाको सम्झौता गर्ने क्रममा रहेको । ४ वटाको निर्माण कार्य संचालन हुँदै । अन्यको उपभोक्ता समिति गठनको लागि सम्वन्धित कार्यालयहरूमा पत्राचार गरिएको ।	धेरै न.पा.हरू गठन हुनु (१९१ वटा न.पा.हरू) सो अनुसारका न.पा. को पुर्वाधार विकास गर्न बजेटको कमी)	न.पा./कोरीडोरहरूको आवधीक योजना तयार गरी डि.पि.आर तयार भएका कार्यक्रमहरूमा मात्र लगानी गर्न थालिएको । वार्षिक कार्यक्रममा नै योजना छनौट गरी उल्लेख गर्न थालिएको । यथेष्ट बजेटको लागि अर्थ मन्त्रालय संग छलफल भइरहेको ।	पुर्वाधारको लागि बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	
६	३४७१८७	मभौला शहर एकीकृत शहरी बातावरणीय सुधार आयोजना (STIUEIP)	५९.५१	३२.५	५ वर्ष	१०	८१	- बटवल अटोमिलेज को Design तयार भई Bid document ADB द्वारा स्वीकृत भएको र IFB प्रकाशित भई Bid Evaluation हुँदा कुनै पनि Bidder Technically Responsive नदेखिएको । - बटवल न.पा.को एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन कार्य (ISWM) ठेक्का सम्झौता भई सम्पन्न भएको । - बटवल न.पा. वडा नं. ९ र १० मा खानेपानी प्रणालीको निर्माण सुधार कार्य को ठेक्का सम्झौता भई Contractor र Consultant बीच Joint Survey हुँदै गरेको । Pilot Drilling को कार्य हुँदै गरेको । - विरगंज उप.म.न.पा.मा एकिकृत फोहरमैला व्यवस्थापन (ISWM) को Re-Bidding प्रकियामा रहेको । Rebidding को (IFB) सूचना 23rd March 2015 मा प्रकाशित हुने । - विरगंज उप.म.न.पा.मा र विराटनगर उप.म.न.पा.मा Sewerage drainage र road lane improvement को सिभिल कार्य शुरु भएको । - काभ्रे भ्याली एकीकृत खानेपानीको निर्माण कार्य शुरु रहेको ।	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	अविलम्ब ADB संग सम्झौता बमोजिमको बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति(%)			दोश्रो चोमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
७	३४७१९०	भवन निर्माण सहिता, सरकारी भवन निर्माण	सालवसाली			५	४९.४८	<ul style="list-style-type: none"> <li>- सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको आफ्नै भवन निर्माण गर्ने सम्बन्धमा १३ वटाको निर्माण कार्य सुरु भैरहेको ।</li> <li>( जग्गा खरिद सम्बन्धी कार्यको छलफल भैरहेको ( डीभिजन कार्यालय इलाम)</li> <li>- एकीकृत कार्यालय भवन निर्माणको जग्गा छनौटको प्रकृत्यामा रहेको</li> <li>- अन्य ९ वटा सरकारी कार्यालय भवनहरूको निर्माण कार्यको विभिन्न चरणमा रहेको ।</li> <li>- टिकापुर सभाहल : डि.पि.सी.को कार्य सम्पन्न भै भई तल्लाको पीलरको कार्य भएको , बाल निर्माणाको कार्य शुरू भएको ।</li> <li>- डोटी सभाहल कार्यदेश भई काम शुरू भएको ।</li> <li>- बुटवल सभाहल सम्झौता भई साइट अभिवचनलअभ को कार्य शुरू भई रूख काटने सम्बन्धी कार्यको पत्राचार भै रहेको ।</li> </ul>	<p>निर्माण शुरू भएका भवनहरू समयमै सम्पन्न हुन नसक्नु ।</p> <p>निर्माण कार्यको गुणस्तर कायम गर्न समस्या ।</p> <p>भवन सहिता कार्यान्वयनमा समस्या ।</p> <p>अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र तथा सभाहलहरूका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन नभएको ।</p>	<p>सम्पन्न हुन लागेका भवनहरूलाई प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरी सम्पन्न गर्न लिएको अत्यन्त कम नयाँ भवनहरू थप गरिएको ।</p> <p>बवालिट्टी एसुरेन्स प्लान बनाई लागू गरीएको ।</p> <p>साइटमा नै सुपर भाइजर राख्ने व्यवस्था गरीएको ।</p> <p>स्थानीय कालिगढहरूलाई तालिम दिने व्यवस्था गरिएको ।</p> <p>न.पा.हरूलाई भवन सहिता लागू गर्न प्राविधिक सहयोग गरीएको, निजी क्षेत्रबाट निर्मित अस्पताल, अरला भवनहरूको अनुगमन गर्ने कार्य वार्षिक कार्यक्रममा नै समावेश गरिएको ।</p>	<p>आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने ।</p> <p>न.पा.हरूबाट अनिवार्य रूपमा भवन सहिता लागू गर्ने कानूनी व्यवस्था हुनु पर्ने ।</p> <p>सभाहलहरूको संख्याको आधारमा पर्याप्त बजेट विनियोजन हुनुपर्ने ।</p>	
८	३४७१९२	नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई/ मधेश/पहाड/हिमाल)	सालवसाली			८	१२.९५	<ul style="list-style-type: none"> <li>१ वटाको निर्माण कार्य सम्पन्न । (सुर्खेत लाटीकोइली)</li> <li>५८ वटाको निर्माण कार्य सुरु भएको ।</li> <li>१ वटाको लागत अनुमान तयार भएको ।</li> <li>२ वटाको बोलपत्र आदान गरिएको ।</li> <li>२ वटाको बोलपत्र तयार भई सम्झौताको क्रममा ।</li> <li>२ वटाको बोलपत्र प्रकाशन गरिएको ।</li> <li>५ वटाको पत्राचार भै समिति गठनको प्रकृत्यामा ।</li> <li>१ वटाको योजना छनौट गर्ने प्रकृत्यामा ।</li> <li>१ वटाको कार्य हुन नसकेको । (विवादका कारण)</li> </ul>				

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
९	३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक			४ वर्ष	१.७	४३.८५	<p>गणतन्त्र स्मारक तर्फ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- मुख्य संरचनाको स्ट्रक्चर सम्बन्धी कार्य सम्पन्न भई Electrical, Sanitary, HVAC लगायत Finishing कार्यको साथै ल्याण्डस्केपको को कार्य चालु</li> <li>- गणतन्त्र स्मारक साइटमा टुकुचा खोलाको रिटेनिङ्ग पखाल निर्माण गर्ने कार्यको बोलपत्र मुल्यांकन कार्य सम्पन्न भै सम्झौता भई कार्य शुरू भएको ।</li> <li>- Design कार्य सम्पन्न भई अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त हुने क्रममा रहेको ।</li> <li>- स्तम्भको Replica निर्माण कार्य सम्पन्न ।</li> <li>- प्रवेशमार्ग (सिडी) को बोलपत्रको मुल्यांकन कार्य सम्पन्न भई आशयपत्र जारी भएको ।</li> </ul>	कार्यक्रमको लक्ष्य अनुसार कार्यान्वयन गर्न नसकिरहेको ।	नीतिगत व्यवस्था र लक्ष्य अनुसारको बजेट व्यवस्थाको लागि पहल भै रहेको ।	राष्ट्रिय प्राथमिकतामा पर्नु पर्ने (प्रष्ट नीति तथा पर्याप्त बजेट हुनु पर्ने) ।	
१०	३४७३१६	शहरी साशकीय क्षमता तथा विकास कार्यक्रम	२०	१८.३५	३ वर्ष	२८	७०.६४	<ul style="list-style-type: none"> <li>- MST सम्झौता भई कार्य परिचालनमा रहेको ।</li> <li>१६ बटै Sub Project परियोजनाहरूको ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्यको चरणमा रहेको ।</li> <li>- ६ बटा न.पा.हरूको शहरी नक्सांकन तयार गर्न सम्झौता भई नक्साङ्कन कार्य भैरहेको ।</li> </ul>	ठेक्का पट्टा र सम्बन्धित सामान खरिद प्रकृत्यामा समस्या	विभिन्न निकायहरूको बैठक र समन्वय गरी समाधान गर्न प्रयास गरिएको	नीतिगत समस्या समाधानका निमित्त सम्बन्धित ऐन नियममा समयसापेक्ष सुधार गर्नुपर्ने । निर्माण सामग्री सहज रूपमा उपलब्ध हुनु पर्ने ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चोमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	समस्या समाधानार्थ सुझावहरु	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरु
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
११	३४७३२०	एकिकृत शहरी विकास आयोजना (IUDP)	२८.०३	७३	वर्ष	१.६८	८४.०८	<ul style="list-style-type: none"> <li>- नेपालगंज न.पा.मा storm drainage &amp; road improvement को टेक्का सम्भौता भई सिभिल कार्य हुँदै गरेको ।</li> <li>- सिद्धार्थनगर न.पा.मा. storm drainage &amp; road improvement को टेक्का सम्भौता सम्पन्न भई Joint Survey हुँदै गरेको ।</li> <li>- नेपालगंज र सिद्धार्थनगर न.पा.मा. Integrated Solid Waste Management (ISWM) को IFB(Tender Notice) जारी भई Bid Submission भई Technical evaluation हुँदै गरेको । Technical evaluation स्वीकृतीको लागि ADB पठाइएको ।</li> <li>- धरान खानेपानीका Bid भर्नाबगिबतप्यल सम्पन्न भई ADB बाट सहमति प्राप्त भएको । धरान खानेपानी आयोजनाको TDF संग Sub Loan Agreement सम्पन्न भएको</li> <li>- जनकपुरमा storm Drainage &amp; Road Improvement को Design (Draft) Consultancy बाट पेश भई Review हुँदै गरेको । BID document स्वीकृतीको लागि ADB पठाइएको ।</li> <li>- जनकपुरमा ISWM को लागि Transition Plant तयार भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको ।</li> <li>- ISWM को दिर्घकालिन व्यवस्थाको लागि जग्गा खरीदको लागि बजेट निकासको अनुरोध भएको ।</li> </ul>	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	अविलम्ब ADB संग सम्भौता बमोजिमको बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	
१२	३४७३२१	विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनःस्थापना कार्यक्रम						१५०० परिवारको पुर्नवासको लागि नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको भएतापनि जग्गाको समस्या र बजेटको कमीले गर्दा गर्न नसकिएको थप २००० को पुर्नवासको लागि माग भइ आएको हालसम्म कुनै समाधान भएको अवस्थामा हाल ८६०० (दाङ, बाँके, बर्दिया र सुर्खेतमा) पुर्नवासको लागि माग भएको । सो को लागि ३ अर्बको बजेट आवश्यक भएको सरकारी नीति स्पष्ट नभएको ।	सहरी विकास मन्त्रालय र अर्थ मन्त्रालयमा छलफल भइरहेको	नीति तथा बजेट व्यवस्थाको लागि पेश ।		

खानेपानि तथा ढल निकास विभाग

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यक्तित्व समय	भौतिक	वित्तीय					
१३	३४७१६६	वातावरणिय सरसफाई आयोजना				७७.३	३५.	सबै सरोकारवालाहरूको सयुक्त पहलमा चालू आवा मा ४९ गाविस ४९ गोटा नापा, ८ जिल्लाहरू खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएको १बाजुरा, अर्घाखाँची, रूकुम, गोर्खा, जाजरकोट, धनकुटा, ईलाम	तराइका जिल्लाहरूमा अझै पनि सरसफाई कार्यक्रमले गति लिन नसकेको	सरसफाइमा पछाडी परेको तराइका जिल्लाहरूमा खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न तराइ सम्मेलन आयोजना गरिएको कुशुमाहा, ससरी र वर्दिवाश, महोतरी र जीतपुर, बारा ११३,१४,१५ पौष	सबै तराइका जिल्लाहरूमा समन्वय क्रियाशील गराउने सबै सरोकारकारवाला हरुसंग समन्वय गरी सरसफाई सम्बन्धि जिल्ला तथा गाविस तहमा सम्मेलन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुपर्ने ।	तराइका जिल्लाहरूमा अझैपनि सरसफाई कार्यक्रम ले गति लिन नसकेको तथा अन्य जिल्लाहरूमा सरसफाई प्रवर्द्धनको दिगोपना सम्बन्धि विषयहरू
१४	३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम				०.००	०.००					
१५	३४७१६९	डिप टयूवेल आयोजना (मर्मत सुधार)				७९.९८	१.७९	५ वटा डिप टयूवेल मर्मत सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको ।				
१६	३४७१७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम				६०.५५	१०.९५	३२ वटा गुणस्तर सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको				
१७	३४७१७९	दोश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना				८९.३०	७५.७३	करैया मकरहर, इन्द्रपुर, लमही, वाग्लुङ, शिवनगर, मुकुण्डपुर आयोजनाहरू प्राय सम्पन्न भइ सो आयोजनाहरू समेतबाट जम्मा १ लाख ९ हजार उपभोक्ताहरू ले खानेपानी उपभोग गरिरहेको ।				
१८	३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाई सह-लगानी कार्यक्रम				८५.३०	६.३२	अमरापुरी आयोजनाको निमोण कार्य चलिरहेको छ। ६ वटा आयोजनाहरू टेण्डर मुल्याङ्कनको क्रममा रहेको । १० वटा आयोजनाहरूको डी पी आर				
१९	३४७३१९	सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना				८०.००	११.८८	सुख्खा क्षेत्र आयोजना कोयान्वयन निर्देशिका मस्यौदा तयार गरी आवश्यक छलफलको लागि पेस भएको । सम्बन्धी कार्यहरू अदरहेको । पकरवास तिमाल र				

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौरमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
२०	३४७३५९	तेश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना				७.७२	१.१४					
२१	३४७८०१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना			१२ वर्ष	१००.००	७१.२४	११ वटा आयोजनाहरू सम्पन्न भइ	खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रममा समुदायहरूमा अनुदानमुखि भावना र हिरहन	स्वास्थ्य सरसफाइमा व्यवहार परिवर्तन गराउने विषयहरूलाई लिएर समुदायहरूमा चेतना दिने प्रयास गरिएको		
२२	३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम			सालब साली	७५.००	५८.३६	आयोजनाको मुख्य निमोण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको ढाँसा सड्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।	आयोजना सङ्ख्याको अनुपातमा बिनियोजित न्यून आयोजनाको लामो जनताहरूको जनशक्ति गर्न		सरकारले सन् २०१७ सम्म सबै नेपालीलाई आधारभूत स्तरको खानेपानी सरसफाइ सेवा पुर्याउने लक्ष्य	
								मुहानको क्षमतामा हास आउनु, विवाद हुनु ।	मुहानको क्षमतामा हास आउनु, विवाद हुनु ।	तालिम कार्यक्रमहरूमा उपभोक्ताहरूलाई ज्ञान दिईएको ।	पानीको मुहान मा बिबाद न्यूनिकरण गर्न सरोकारवालाहरू बिच समन्वय, नितिगत पालना आदी ।	
								केही जिल्लाहरूमा प्राविधिक जनशक्ति अभावका कारण निर्माण कार्यको व्यवस्थापनमा कठिनाई ।	विभाग तथा आयोजना व्यवस्थापन कार्यालयमा अनुरोध गरेको	दरबन्दि अनुसारको जनशक्ति व्यवस्थापन हुनुपर्ने	प्राविधिक जनशक्तिको (इन्जिनियर)कमि	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राबिससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यति त समय	भौतिक	वित्तीय					
२३	३४७८०५	उच्च । मध्यमस्तरिय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू			४ म	७७.१५	४७.२७	आयोजनाको मुख्य निमोण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको उासा तथा निर्माण व्यवसायी सङ्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।				
२४	३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग			सालब साली	८५.१६	६७.३९	नया भवनको चौथो तल्ला निमोण भइरहेको ।				

मेलम्ची खानपानी आयोजना

२५	३४७१७६	मेलम्ची खानपानी आयोजना	६४.१६	५८.५६	९१.१६	९०.८३	४४.७५	<p>- यस आ.व.मा हाल सम्म ४३२० मी. गरी जम्मा १२०४४.१ मीटर सुरुङ्ग निर्माण कार्य सम्पन्न ।</p> <p>- ९चालु आ.व.को यस अवधि सम्म ७२४२ घ.मी. समेत गरी समग्रमा ९५४२ घ.मी. कंक्रीट ढलान कार्य सम्पन्न भएको । पानी प्रशोधन केन्द्रमा यस वर्ष २१ प.श. समेत गरी जम्मा ६६प.श.निर्माण कार्य सम्पन्न ।</p>	<p>- निर्माण व्यवसायीहरूबाट सुरुङ्ग निर्माण तथा पानी प्रशोधन केन्द्रको निर्माण कार्यमा समग्र व्यवस्थापन क्षमतामा कमी देखिएको ।</p> <p>- पानी प्रशोधन केन्द्रमा गुणस्तरहिन सामग्री प्रयोग भएकोमा सो हटाई पुन निर्माण गर्नु परेको कारण ढिलाई भएको ।</p> <p>- हेडवक्स तथा सुरुङ्ग निर्माणको लागि साबिक निर्माण व्यवसायी (CRCC-CMIIIC) बाट दाखिला गरिएको Performance Security एवं यस कार्यालयबाट भुक्तानी गरिएको Advance रकम बापतको बैंक ग्यारेन्टी ठेक्का रद्द भए पश्चात् सम्बन्धित बैंकबाट यस समितिलाई हालसम्म प्राप्त नभएको ।</p>	<p>- निर्माण व्यवसायीले आफ्नो क्रसर Cursor Plant प्रयोगमा ल्याउने कार्यको स्वीकृतिका लागि सहजीकरण गरिएको ।</p> <p>- निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गर्न निर्माण व्यवसायीको केन्द्रिय निकायसंग छलफल गरिएको ।</p> <p>- निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धिका लागि दातृ निकायसंग छलफल गरि दातृ निकायबाट समेत अनुगमन तथा सहजीकरणका गरिएको ।</p> <p>- सहजीकरणका लागि दातृसंस्थाबाट आयोजना व्यवस्थापन परामर्शसेवा (PMC) सपोर्ट दिने प्रक्रिया शुरु ।</p>	<p>- सहरी विकास मन्त्रालयबाट निर्माण व्यवसायीले आफ्नो क्रसर प्लांट प्रयोगमा ल्याउने कार्यमा स्वीकृति सम्बन्धित मन्त्रालयसंग समन्वय एवं सहजीकरण गरिनु पर्ने ।</p>	
----	--------	------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	---	--	---	--	--

आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय PID

२६	५०११३५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	97.15	94.2	6 वर्ष	73.20	89.99	गत आ.व.मा सुन्दरीजल देखी महाकाल चौर सम्मको लागि आवश्यक 1.4 ब्यासको 9.6 कि. मि. पाइप उपलब्ध भएको र सो मध्ये ५.६ कि. मि. जडान भइ उक्त कार्य यस आ.व.मा अपेक्षाकृत प्रगती नभएको	पाइपलाइन रुटको आरुबारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी अवरोध सृजना भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको	६ मीटर भन्दा कम चौडाइ भएको सडक, आवश्यक चौडाइका सम्बन्धमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण संग समन्वय गरी कार्य गरीने		
----	--------	--	-------	------	--------	-------	-------	---	--	---	--	--

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चोमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
									पाइपलाइन रुटको नयापाटीमा घरजग्गा पाइप लाइनमा पर्ने भएकोले नापी गराइ पाउ भनी निवेदन परेको	नापी कार्य सम्पन्न भएको र नापी कार्यालय चावहिलवाट प्रतिवेदन आउन बाकी रहेको ।	सम्बन्धित निकायहरूबाट प्राथमिकताको साथ अगाडी बढाउनु पर्ने ।	बाधा व्यवधानका कारणले आयोजना हिलो भै लक्षित प्रगती हासिल नहुने तथा दातृ सस्थाको विश्वासमा कमी हुने
								पाइपलाइन रुटको आरुवारी क्षेत्रमा बाटोको दुवै तर्फ ढल पाइप राख्नु पर्ने भनी काममा बाधा अवरोध भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको	वाटोको दुव तर्फ ढल राखीनेमा केही भाग सडक डिभिजन कार्यालय, काठमाण्डौ वाट उक तर्फ र बाकीमा निर्देशनालयवाट ढल राखीने ।			
२७	५०११४५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	31.00	१७.२४	3 वर्ष	80.69	100.0	डिजाइन सुपरभिजन र जनचेतना सम्बन्धी परामर्श दाताको नियुक्ती भएको । पुनर्बास योजना र प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण प्रतिवेदन तयार भएको । पानीपोखरी र थोक वितरण प्रणाली तथा वितरण सन्जाल सुधार कार्य प्रारम्भ ।	आरुवारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी आरुवारीको पानीपोखरी निर्माणमा अवरोध सृजना भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको	स्थानीय तथा त्यस क्षेत्रका सभासदज्यू सग छलफल भएको	सम्बन्धित निकायहरूबाट प्राथमिकताको साथ अगाडी बढाउनु पर्ने ।	बाधा व्यवधानका कारणले आयोजना हिलो भै लक्षित प्रगती हासिल नहुने तथा दातृ सस्थाको विश्वासमा कमी हुने
२८	५०११६७	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	1.89	०.६२	1 वर्ष	83.6	23.9	डिजाइन सुपरभिजन र जनचेतना सम्बन्धी परामर्श दाताको नियुक्ती भएको । प्रशोधन केन्द्रको डिजाइन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयार भई बोलपत्र आह्वान भएको,				
नगर विकास कोष ।												



क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चोमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यति त समय	भौतिक	वित्तीय					
२९	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	<b>दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना- (STWSSSP-II) -</b> खानेपानी विभागसंगको सहकार्यमा यस कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल सरकारले छनौट गरेको साना शहरहरूमा तोकिएको मापदण्ड अनुसारको स्वच्छ खानेपानीको सुलभ आपूर्तिको लागि संचालित साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनामा ऋण प्रवाह गर्ने ।	स्वीकृत - २१ सम्पन्न - चालु - २१	Committ ement- 100% Disbur sement - 70%	४ वर्ष	चालु - २१	Disbur semen t - 110%	दोस्रो साना शहरी खानेपानी आयोजना अन्तर्गतका २१ वटै आयोजनाहरू कार्यान्वयन अवस्थामा रहेका ।	खानेपानी विभागबाट नियुक्त परामर्शदाताबाट आयोजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन अपुरो भएका कारण आयोजनाहरूको वित्तीय सम्भावना मूल्यांकन गरे अनुसार प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेको कारण ऋण असुलीमा असर गरेको ।	१. कोपले वीलको Format तयार गरी उपलब्ध गराएको । २. प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेका आयोजनाहरूको जोखिम अध्ययन गराई थप लगानीका लागि प्रयास गरिरहेको ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका लागु हुनुपर्ने ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका तथा सोको नियमनको अभाव ।
३०	५०११६३ नगर विकास कोष - मझौला शहरी ३३७८७	<b>मझौला एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (UEIP) -</b> यस अन्तर्गत शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको सहकार्यमा कोपले विराटनगर, विरगंज तथा वृटवल नगरपालिकाहरूमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरू एवं काभ्रे उपत्यका भित्रका वनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरूमा एकीकृत खानेपानी आयोजना संचालन गर्ने ।	स्वीकृत - ५ सम्पन्न - चालु - ५	Committ ement- 91% Disbur sement - 22	३ वर्ष	स्वीकृत - २ सम्पन्न - चालु - ५	Disbur semen t -73%	यस कार्यक्रम अन्तर्गत काभ्रे भ्याली खानेपानी आयोजना, विराटनगर र विरगंज उपमहानगरपालिकामा ढल निर्माण तथा सडक सुधार आयोजनाहरूमा सुचारुपमा लगानी भैरहेको छ भने वृटवल नगरपालिकामा खानेपानी आयोजना तथा एकीकृत फोहर व्यवस्थापन आयोजनाका लागि नगरपालिका तथा नगर विकास कोष बीच सम्झौता सम्पन्न भएका छ भने अन्य आयोजना संचालनार्थ आयोजना समन्वय कार्यालय १एम्प्लु ० द्वारा आयोजनाहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन कार्यहरू भैरहेको अवस्था छ ।	१. निकासका लागि समयमा Document हरू प्राप्त नहुने र प्राप्त हुने वीलहरू ज्यादै नै त्रुटीपूर्ण भएकोले न.वि.कोषबाट दोहोरो चेकजाँच गर्नुपर्ने ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका लागु हुनुपर्ने ।	संबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा स्थानीय तहमा रहेको विवादका कारण आयोजना निर्माण कार्यमा समस्या रहेको ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					
३१	३४७३१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम ५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार - ३३७३१६	<b>शहरी शासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme. UGDP)</b> यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, इटहरी, धनकुटा, तानसेन, बागलुङ्गा एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि अर्जित तथा अर्जित स्वरूप	निर्माण आयोजना स्वीकृत - १६ सम्पन्न - चालु - १६	Commitment-100% Disbursement (including in Institutional Dev.) - 15%	३ वर्ष	चालु - १६	Disbursement - 51.0%	यस कार्यक्रमको अन्तर्गत स्वीकृत भएका १६ वटा आयोजनाहरू निर्माण कार्यान्वयन अवस्थामा रहेका ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको अभावले आयोजना Monitoring मा समस्या भएको कारण समयमा लगानी हुन नसकेको ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको नियुक्तिका लागि PCO मा छलफल भई कोष र PCO बाट संयुक्त अनुगमन गर्ने निर्णय भएको ।	न.पा.मा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था हुनुपर्ने ।	संबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा आयोजना कार्यान्वयनमा धेरै निकायहरूसंग समन्वय गर्नुपर्ने भई लक्ष्य अनुसार प्रगति हुन नसकेको ।
३२	३४७३५६ नगरपालिका फोहोर व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम-टिडिएफ	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि प्रतिफलमा आधारित आयोजना (Output Based Aid in Solidwaste Management)	स्वीकृत - २ सम्पन्न - चालु - २	Disbursement 10%	२ वर्ष	स्वीकृत - २ सम्पन्न - चालु - २	Disbursement - 21.0%	यस कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात फोहोरमैला व्यवस्थापन आर्थिक रूपमा दिगो हुने, सेवाको गुणस्तरमा सुधार तथा फोहोर मैला व्यवस्थामा गरिने सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्नका निमित्त नगरपालिकाहरू समर्थ हुने । कोषबाट हाल यस कार्यक्रम संचालनार्थ Independent Technincal Verification Agency (ITVA) र Independent Financial Verification Agency (IFVA) को चयन अन्तिम चरणमा ।				
३३	५०११६९ एकीकृत शहरी विकास आयोजना	एकीकृत शहरी विकास आयोजना (Integrated Urban Development Project)		Commitment-24% Disbursement - 19%	३ वर्ष	Disbursement -11%	Disbursement - 19.0%	यस अन्तर्गतका आयोजनाहरूमा हुने लगानी प्रवाहको प्रगति DUDBC/ PCO को कार्य प्रगतिमा निर्भर रहने ।				

फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चोमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अघिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यतिर समय	भौतिक	वित्तीय					
३४	३४७३५२	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम				सालवसाली	५६.८८	२७.८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट पूर्वाधार विकास अन्तर्गत सिसडोल ल्याण्डफिल साइट टेवा पर्खाल सम्पन्न भएको, सिसडोल साइट वरिपरि मापदण्डभित्र परेका घर, टहरा तथा बाली क्षतिपूर्ति, ओखरपौवा प्रहरी पोष्टको घरभाडा तथा सेवा महशुलको नियमित भुक्तानी भैरहेको, कोल्युखोला डाइभर्सन (५० मीटर) तथा नियन्त्रण (२०० मीटर) कार्य संचालन भैरहेको, कोल्युखोला पुल निर्माण कार्यको कार्यदेश दिइएको तर प्राविधिक कठिनाईको कारणले कार्य संचालन हुन नसकेको, <b>फोहरमैला व्यवस्थापन प्रवर्द्धन तथा जनचेतना अभिवृद्धि अन्तर्गत</b> विश्व सरसफाई दिवसको अवसरमा सरसफाई तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सम्पन्न, परिणाममा आधारित फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत १५ वटा नगरपालिकाका वातावरण शाखाका कर्मचारीहरूलाई १ ( एक ) हप्ताको ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन तालिम प्रदान गरिएको । मनकामना गा.वि.स.को बजार क्षेत्रमा सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराई फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सम्पन्न । दीगो फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय कार्यशाला सम्पन्न भई दश बुँदे काठमाण्डौ घोषणा पत्र जारी गरिएको, काठमाण्डौ उपत्यकाका २१ वटा नगरपालिकाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतहरूको सहभागितामा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यशाला, फोहरमैला व्यवस्थापनमा संचार माध्यमको भूमिका विषयक कार्यशाला सम्पन्न ।	ल्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रबाट अत्यधिक विकास निर्माण र रोजगारी का मागहरू बढिरहेको, केन्द्रको पुनर्संरचनामा ढिलाई हुँदा कार्यक्रम संचालनमा असर परेको, दीगो फोहरमैला व्यवस्थापनमा जनचेतनाको कमी ।	समस्या समाधानका लागि सरोकार पक्षहरूसँग समन्वय गरी छलफल गरिएको, केन्द्रको पुनर्संरचनाको लागि विनियमालीको पुनरावलोकन गर्न कार्यदल गठन भई बैठक बसेको, जनचेतना अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको ।	
३५	३४७०२२	निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्तावित बाटो खोल्ने, पर्खाल सार्ने र लगाउने तथा ग्रामेलिङ्ग गर्ने ।		सालवसाली	१००%	१००%	५.०९ कि.मी. सम्पन्न साथै १७ स्थानमा कार्य सम्पन्न	बजेट अभाव, <b>लगत कट्टी नहुनाले बाटो खोल्न कठिनाई परेको</b>	बजेट माग गरिएको ।	बजेट व्यवस्थाको लागि माग गरि पठाइएको । <b>लगत कट्टी गर्नु पर्ने</b>	बजेटको उचित व्यवस्था हुनुपर्ने ।	
		सहरी सडक विस्तार कार्यक्रम अन्तर्गत काठमाण्डौ उपत्यकाको विभिन्न भागमा सडक चौडा गर्ने पर्खाल लगाउने, सार्ने तथा सुधार गर्ने (क्षतिपूर्ति र योजना तयार समेत)		सालवसाली	१००%	१००%	सडक विस्तार ८.५ कि.मी. सम्पन्न साथै १४.३५ कि.मि.चिन्ह लगाएको	बजेट अभाव, <b>जग्गाको क्षति पुतिको माग गर्ने गरेको ।</b>	बजेट माग गरिएको ।	बजेट व्यवस्थाको लागि माग गरि पठाइएको । <b>न.पा.ले नक्सा पास र निर्माण कर्ताले निर्माण गर्दा फरक पर्ने नहुने ।</b>	बजेटको उचित व्यवस्था हुनुपर्ने ।	
		साब्रजैनिक जमिनको पहिचान गरी फेन्सिङ्ग गर्ने, टेवा पर्खाल लगाउने, सिमा पर्खाल लगाउने, भुईँमा ढुङ्गा विछ्याउने हरियाली लगाउने कार्य ।		सालवसाली	१००%	१००%	२० स्थानमा कार्य सम्पन्न	बजेट अभाव <b>नापि कार्यालय तथा स्थानिय निकायको समन्वयमा स्थानियबासिको उपस्थित समेत गराउनु ।</b>	बजेट माग गरिएको ।	बजेट व्यवस्थाको लागि माग गरि पठाइएको । <b>पति जग्गा बेच्नेलाई कानुनी दायरामा ल्याउनु पर्ने ।</b>	बजेटको उचित व्यवस्था हुनुपर्ने ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरू
			भौतिक	वित्तीय	व्यति त समय	भौतिक	वित्तीय					
३६	५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण (प्रगति प्राप्त नभएको)										
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड												
३७	५०११२८	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	६०%	१६.७६%	६ महिना	१५%	१०.६३%	क) श्रोत पहिचान र वृद्धि । ख) चुहावट नियन्त्रण । ग) गुणस्तुर सुधार घ) क्षेत्र विकास । ङ) सम्पत्ति संरक्षण । च) व्यवसायी र उपभोक्ता विचको द्वन्द समाधान ।	क) कतिपय शिर्षकहरूमा आवश्यकता भन्दा न्युन बजेट । ख) उपभोक्ताहरू विचको समन्वय । ग) पुराना लाइनहरूको मर्मत कार्यमा कठिनाई । घ) जिर्ण श्रोत साधन ।	क) सुधार विस्तार समन्वय र दिर्घकालिन योजना तर्जुमा गर्दै गरिएको ।	व्यवहारिक र सैद्धान्तिक दुवै पक्षलाई ध्यान दिई योजनाह तर्जुमा गर्नुपर्ने ।	व्यवहारिक र सैद्धान्तिक दुवै पक्षलाई ध्यान दिई योजनाह तर्जुमा गर्नुपर्ने ।
३८	५०११७७	दल प्रशोधन केन्द्र	३०%	-	७ महिना	-	-	दल प्रशोधन केन्द्रको स्थान पहिचान	स्थान पहिचानमा असुविधा	जग्गा किता आंकडा लिने कार्य गरेको	६५५ रोपनी जग्गा प्राप्तीमा कागजात आदीको कठिनाई भएकोले समय लाग्न सक्ने ।	एकमुष्ट बजेट राखी कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने ।
अधिकार सम्पन्न वागमति सभ्यता एकिकृत विकास समिति ।												
३९	३४७१७२	वागमती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	२१.४८	२१.४८	१९ वर्ष	९०प्र.श.	९०.४४प्र.श	दल निर्माण, नदी तटबन्ध, सडक निर्माण	सुकुम्वासी समस्या, मुआब्जा, स्पष्ट नीति	वागमती परिषद ऐन, जनचेतना, प्रहरी फोर्स परिचालन	वागमती सभ्यता ऐन बन्नुपर्ने, पर्याप्त रकम विनियोजन	
४०	३४७३५७	वागमती सुधार आयोजना ( विवरण प्राप्त नभएको । )										
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष												
४१	३४७१७३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	८.७२	१.६६	११.११	२२.४२	२६.०७	हालसम्म १६ आयोजनाहरू सम्पन्न भैसकेका छन् । १८ आयोजनाहरूको प्रथम किस्ता रकम भुक्तानी भएको छ । २४ आयोजनाहरू भौतिक रूपमा सम्पन्न भएका छन् ।	आयोजना हालसालै मात्र प्रारम्भ भएको हुनाले खासै उल्लेखनीय समस्या आईपरेको छैन । तर गत विगत सालको भन्दा बजेट निकास प्रक्रिया फरक भएको हुनाले आयोजना कार्यान्वयनमा केहि कठिनाई भन्ने	बजेट निकास प्रक्रिया फुरक तथा नयाँ भए तापनि प्रक्रिया अनुसार रकम निकास लिई काम अघि बढाईएको छ ।	बजेट निकास प्रक्रिया सहज भएमा काम छिटोछरितो तवरमा अघि बढाउन सकिने ।	
४२	३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालय										

नोट :- यो फारम विभाग, केन्द्रिय निकाय वा मन्त्रालयले तेश्रो चौमासिक र वार्षिक अवधिको लागि छुट्टा छुट्टै तयार गर्नु पर्ने सालवसाली आयोजनाको हकमा महल ४, ५ र ६ भन्नुपर्ने ।  
राविसस समितिको पछिल्लो बैठकभन्दा अघिको बैठकका निर्णयहरूको कार्यान्वयन स्थिति:

१.  
२

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनाको सुरुदेखि हालसम्मको प्रगति स्थिति (%)			दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य-मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यन्वयनमा देखिएका समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	समस्या समाधानार्थ सुझावहरु	राविससस बैठकमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्याहरु
			भौतिक	वित्तीय	व्यतित समय	भौतिक	वित्तीय					

मविसस समितिको बैठकमा भएका प्रमुख निर्णयहरु:

१.

२.

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:-

अनुगमन महाशाखा/शाखा प्रमुखको नाम, पद र दस्तखत :-

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:-

मिति :-

मिति :-

मिति :-

**पहिलो प्राथमिकता प्राप्त (P1) आयोजना/कार्यक्रमहरूको आ.व.२०७१/७२ को दोश्रा चौमासिक प्रगति प्रतिवेदन फाराम  
(एउटै व.शी.नं. अन्तर्गत विभिन्न जिल्ला/स्थानमा सञ्चालित आयोजनाहरूको विवरण)**

१. मन्त्रालयको नाम :- सहरी विकास मन्त्रालय
२. बजेट उपशीर्षक नं.:-
३. आयोजना/कार्यक्रमको नाम:-
४. यस आ.व.को बजेट-०७१।७२

(रकम रु. हजारमा)

क्र.स.	व.उ.शी.न.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना सञ्चालन भएको जिल्ला	सुरु मिति	सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत	यस आ.व.को बजेट	दोश्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा हालसम्मको प्रगति (%) मा		कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू
								भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	
<b>क) शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग ।</b>												
१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	इलाम, धनकुटा, मोरङ, ओखलढुङ्गा सप्तरी, धनुषा, काभ्रे, काठमाण्डौ, नुवाकोट पर्सा, मकवानपुर, चितवन, गोरखा, कास्की, रूपन्देही, पाल्पा, बागलुङ्ग, दाङ्ग, सुर्खेत, बाँके, रोल्पा, जुम्ला, कैलाली, डोटी, बैतडी,	सालवसाली		२१८०११.००	२१८०११.००	४५	६८.२०	५२.९२	४१.३५	अधिकांश सरकारी भवनहरू पुराना भई मर्मतको माग आउने गरेकोमा बजेटको सिमितताले गर्दा माग अनुसार सम्बोधन गर्न नसकिएको ।
२	३४७०२१	विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन (१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत)	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर काठमाण्डौ	सालवसाली		३२३६०० २४३१९२	१६६१२० २४३१९२	२७	६.५४	४३.६७	१३.७९ ६८.३५	
३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	ओखलढुङ्गा सप्तरी, काठमाण्डौ, नुवाकोट, मकवानपुर, चितवन, गोरखा, कास्की, रूपन्देही, पाल्पा, दाङ्ग, सुर्खेत, बाँके, रोल्पा, जुम्ला, कैलाली, डोटी, बैतडी,	सालवसाली		६०८५१०.००	३९६३९७.००	२२	१२.०४	२४.०३	८.४१	जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत आवास संख्या सत प्रतिशत निर्माण नहुनु
४	३४७१८१	साना शहर बजार विकासबाट ग्रामिण विकास	इलाम, धनकुटा, मोरङ, ओखलढुङ्गा, सप्तरी, धनुषा, काभ्रे, काठमाण्डौ, नुवाकोट पर्सा, मकवानपुर, चितवन, गोरखा, कास्की, पाल्पा, दाङ्ग, बाँके, रोल्पा, कैलाली, डोटी,	सालवसाली		१६५१०३.००	६१३५३.००	१४	१२.२८	१५.३२	६.१४	कार्यक्रमको महत्वको आधारमा बजेट न्यून हुनु ।
५	३४७१८६	सघन शहरी विकास आयोजना	इलाम, धनकुटा, मोरङ, सप्तरी, धनुषा, काभ्रे, काठमाण्डौ, नुवाकोट, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, गोरखा, कास्की, रूपन्देही, दाङ्ग, सुर्खेत, बाँके, रोल्पा, जुम्ला, कैलाली, डोटी, बैतडी,	सालवसाली		१९६४४७९.००	२६६७७९.००	६	२८.८४	६.३६	१४.८१	धेरै न.पा.हरू गठन हुनु (१९१ वटा न.पा.हरू) सो अनुसारका न.पा. को पूर्वाधार विकास गर्न बजेटको कमी।
६	३४७१८७	मफीला शहर एकिकृत सहरी वातावरणीय सुधार आयोजना	मोरङ, पर्सा, रूपन्देही, काभ्रे	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०७२/७३	७७०८९२५	२२७६२३७	१०	८१.००	१७.५३	५५.५५	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु
७	३४७१९०	भवन निर्माण सहिता सरकारी भवन निर्माण	इलाम, मोरङ, धनुषा, काठमाण्डौ, पर्सा, चितवन, गोरखा, कास्की, रूपन्देही, बागलुङ्ग, सुर्खेत, बाँके, रोल्पा, जुम्ला, कैलाली, डोटी, बैतडी,	सालवसाली		११५६२८७.००	१८१०३०.००	५	४९.४८	५.६९	२७.४४	निर्माण शुरु भएका भवनहरू समयमै सम्पन्न हुन नसक्नु । निर्माण कार्यको गुणस्तर कायम गर्न समस्या । भवन सहिता कार्यान्वयनमा समस्या । अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र तथा सभाहलहरूका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन नभएको ।
८	३४७१९२	नमूना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई/मधेश/पहाड/हिमाल)	इलाम, धनकुटा, ओखलढुङ्गा, सप्तरी, धनुषा, काभ्रेपलान्चोक, काठमाण्डौ, नुवाकोट, पर्सा, चितवन, गोरखा, कास्की, रूपन्देही, पाल्पा, बागलुङ्ग, दाङ्ग, सुर्खेत, रोल्पा, जुम्ला, कैलाली, डोटी, बैतडी	सालवसाली		११६५७५.००	२५५८६५.००	८	१२.९०	८.७७	८.६६	
९	३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक	काठमाण्डौ	आ.व. २०६६/६७	क्रमागत रहने	२३५८९००.००	१००२००.००	१.७	४३.८५	२.८२	३१.२६	बजेट न्यून भएको हुँदा कार्यक्रमको लक्ष्य अनुसार कार्यान्वयन गर्न नसकिरहेको ।
१०	३४७३१६	शहरी साशकीय क्षमता तथा विकास कार्यक्रम	भूपा, सुनसरी, धनकुटा, पाल्पा, बागलुङ्ग, कास्की,	२०११ अक्टोबर	२०१६ जुलाई	१९०९६५.५०	५९७०७३.००	२८	७०.६४	२८.४१	२४.२३	ठेक्का पट्टा र सम्बन्धित सामान खरिद प्रकृषामा समस्या

क्र.स.	व.उ.शी.न.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना सञ्चालन भएको जिल्ला	सुरु मिति	सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत	यस आ.व.को बजेट	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा हालसम्मको प्रगति (%) मा		कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू
								भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	
११	३४७३२०	एकिकृत शहरी विकास आयोजना (IUDP)	सुनसरी, धनुषा, रूपन्देही, बाँके,	आ.व. २०६९/७०	आ.व. २०७३/७४	७४१२३०	४००७९२	१.६८	८४.०८	२.९४	४६.२८	जनकपुर नगरपालिकामा SLFC निर्माणको लागि सुरु भएको धनुषा जिल्ला फुलगामा स्थित जमिनमा भौगर्भिक परीक्षण भै सर्भेक्षण गर्ने क्रममा स्थानीयबासीबाट सो स्थानमा विरोध भै सर्भेक्षणको कार्य स्थगित भएको। सो स्थानमा पहिले नै राजर्षि जनक विश्वविद्यालय स्थापना गर्ने निर्णय भै सकेकोले पनि दिन नमिल्ने र अन्य वैकल्पिक स्थानहरू अध्ययन गर्न सुझाव आएको।
१२	३४७३२१	विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनस्थापना कार्यक्रम	हाल एकिन नभएको	आ.व. २०७०/७१		२००००.००	२००००.००					१५०० परिवारको पुर्नवासको लागि नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको भएतापनि जग्गाको समस्या र बजेटको कमीले गर्दा गर्न नसकिएको थप २००० को पुर्नवासको लागि माग भइ आएको हालसम्म कुनै समाधान भएको अवस्थामा हाल ८६०० (ठाड, बाँके, बर्दिया र सुर्खेतमा) पुर्नवासको लागि माग भएको। सो को लागि ३ अर्बको बजेट आवश्यक भएको सरकारी नीति स्पष्ट नभएको।
						२४७८८९९३.५०	५१८३०५२.००					
ख) खानेपानी तथा ढल निकास विभाग।												
१३	३४७१६६	वातावरणिय सरसफाई आयोजना	७५		सालवसाली		३२७४८३	७४.२९	४०.६८	७७.२९	३५.	
१४	३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनस्थापन कार्यक्रम	७५		सालवसाली		१६७३५४	६२.	२२.९४	६२.७१	२२.९४	
१५	३४७१६९	डिप ट्यूबल आयोजना (मर्मत सुधार)	विभिन्न		सालवसाली		३१६७६	७४.७४	१२६.१३	८६.	७४.१	
१६	३४७१७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	विभिन्न		सालवसाली		२००१४७	७६.८८	२४.०३	७१.३७	२३.५९	
१७	३४७१७९	दोश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	विभिन्न	२०६६			७२७५६९	९०.१३	८०.६	८९.३	७५.७३	
१८	३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाइ सह-लगानी कार्यक्रम	विभिन्न	२०७०			३०१०३४	८१.	६.३२	८४.३	६.३२	
१९	३४७३१९	सुख्खा क्षेत्र खानुपानी आयोजना रामेछापवहृत, पकरबास, तिमाल र यासोक	रामेछाप, काभ्रे, पाँचथर,	७०७१	७३/७४	३अर्ब ५० करोड	५२३२०	८०.	१४.२५	८०.	११.८८	बजेट विनियोजन न्यून, स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको जनशक्ति आपूर्ति नभएकोले काम गर्न जाँदै कठिनाई।
२०	३४७३५९	तेश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	विभिन्न	२०७१			७२१०९८	७७.७२	१.०७	७७.७२	१.१४	
२१	३४७८०१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	जाजरकोट, दैलेख, कालिकोट, अछाम	सन् २००१			२००००	१००.	६८.५५	१००.	७१.२४	
२२	३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	७५		सालवसाली		३७०९२६२	७८.७९	७९.४६	७५.	५८.३६	
२३	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरिय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	विभिन्न	२०७१	विभिन्न		७०००००	७८.२१	४६.०५	७७.१५	४७.२७	
२४	३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग					११०५७५	१००.	९८.०३	८५.१६	६७.३९	
							७०६८५१८					
ग) मेलम्ची खानेपानी आयोजना												
२५	३४७९७६	मेलम्ची खानेपानी आयोजना	काठमाण्डौ, भक्तपुर, ललितपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक	२०५५/५६	०७३/७४	२३४५८३५०	४६९४८४७	९०.८३	४४.७५	५३.६५	३४.७२	निर्माण व्यवसायीहरूको समय व्यवस्थापनमा कमी देखिएको। हेडवर्क्स एवं सुरुङ्ग निर्माणको लागि लक्ष्य अनुसार प्रगति हासिल गर्ने पूर्ण रूपमा भेशिनरी औजार तथा उपकरण Mobilization को लागि आवश्यक जनशक्ति, जग्गा सामानहरूको व्यवस्थामा कमी एवं निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन तहबाट समय पक्षमा दैनिक कार्यको पुनरावलोकन, मूल्याङ्कन हुन नसकेको। - हेडवर्क्स एवं सुरुङ्ग निर्माणको लागि साबिक निर्माण व्यवसायीबाट दोशिला गरिएको Performance Security एवं यस कार्यालयबाट भुक्तानी गरिएको Advance रकम बापतको बैंक ग्यारेन्टी ठेक्का रद्द पश्चात सम्बन्धित बैंकहरूबाट यस समितिलाई हालसम्म फिर्ता नभएको।

क्र.स.	व.उ.शी.न.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना सञ्चालन भएको जिल्ला	सुरु मिति	सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत	यस आ.व.को बजेट	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा हालसम्मको प्रगति (%) मा		कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू
								भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	
						२३४५८३५०	४६१४८४७					
घ) नगर विकास कोष ।												
२६	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना-(STWSSSP-II)	२१ वटा साना सहरहरू (करयेथा मकहर, इन्द्रपुर,लमही, सन्धीखर्क, दमक, वाग्लुङ्ग, शिवनगर, फिदिम, भासी, काकरभिट्टा, मुकुन्दपुर, मेघौली, दशरथचन्द, व्यास लेटाङ्ग, दुहवी, खादबारी, नारायण, धनकुटा, पाल्पार बैतडी)	सन् २०१०	सन् २०१५	US \$ 17 मिलियन (ऋण)	५०००००		११०.००		६३.००	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका तथा सोको नियमनको अभाव ।
२७	५०११६३ नगर विकास कोष - मफौला शहरी	मफौला एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (STUIEIP)	विराटनगर, विरगञ्ज तथा बुटवल, बनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरू ।	सन् २०११	सन् २०१६	US \$ 12.7 मिलियन (ऋण)	३३००००		७३		१८	संबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा स्थानीय तहमा रहेको विवादका कारण आयोजना निर्माण कार्यमा समस्या रहेको ।
२८	५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार -	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDG)-Loan	प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा नगरपालिकाहरू मेचीनगर, इटहरी, धनकुटा, तानसेन, वाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरू ।	सन् २०११	सन् २०१६	SDR 6.4 मिलियन (ऋण)	१७८३७६		३५		१६	संबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा आयोजना कार्यान्वयनमा धेरै निकायहरूसँग समन्वय गर्नुपर्ने भई लक्ष्य अनुसार प्रगति हुन नसकेको ।
		शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDG)-Loan	प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा नगरपालिकाहरू मेचीनगर, इटहरी, धनकुटा, तानसेन, वाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरू ।	सन् २०११	सन् २०१६	SDR 4.05 मिलियन (अनुदान)	३७७७४३		६१		२४	
२९	३४७३५६ नगरपालिका फोहोर व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम-टिडिएफ	फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि प्रतिफलमा आधारित आयोजना (Output Based Aid in Solidwaste Management)	प्रथम चरणमा छनौटमा परेका धनकुटा, तानसेन, लेखनाथ तथा ललितपुर नगरपालिकाहरू ।	सन् २०१३	सन् २०१६	US \$ 4.3 मिलियन (अनुदान)	१२७५००		२१.००		७.००	नयाँ मोडेलको कार्यक्रम भएकाले नगरपालिकाहरूले सो अनुरूप कार्य अघि बढाउन हिलाई भएको ।
३०	५०११६९ एकीकृत सहर विकास आयोजना	एकीकृत सहर विकास आयोजना (Integrated Urban Development Project)	नेपालगञ्ज, सिद्धार्थनगर, जनकपुर एवं धरान नगरपालिकाहरू ।	सन् २०१२	सन् २०१५	SDR 8.6 मिलियन (ऋण)	१०१३००		१९.००		१०.००	संबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा स्थानीय तहमा रहेको विवादका कारण आयोजना निर्माण कार्यमा समस्या रहेको ।
						२२७४२५०१						
आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय (PID)												
३१	५०११३५ PID	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर	२०६५/६६	२०७१/७२	३२११९०२.००	३९५०००.००	७३.२	८९.९९	६७.९	६०.८६	पाइपलाइन रूटको आरूबारी क्षेत्रमा बाटोको दुवै तर्फ ढल पाइप राख्नु पर्ने भनी काममा बाधा अवरोध भएको मा विस्तृत छलफल पश्चात कार्य सुरु भएको ।
३२	५०११४५ PID	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर	२०६८/६९	२०७१/७२	१३६८९१७८	२२५७०००	९४.८	९४.३२	९०.२	१००.००	आरूबारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी आरूबारीको पानीपोखरी निर्माणमा अवरोध सृजना भएको विस्तृत छलफल पश्चात कार्य सुरु भएको ।
३३	५०११६७ PID	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर	२०७०/७१	२०७५/७६	११८६२०५०	८०५०००	३३.३	१०.९०	५०	१५.२०	काम शुरु भइतसकेको
फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम												
३४	३४७३५२	फोहरमैला व्यवस्थापन	न.पा. भएका सबै जिल्लाहरू	सालवसाली	सालवसाली	१७३०७६	५६.८८	२७.९८				ल्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रबाट अत्यधिक विकास निर्माण र रोजगारी का मागहरू बढिरहेको, केन्द्रको पुनर्संरचनामा ढिलाई हुँदा कार्यक्रम संचालनमा असर परेको, दीर्घो फोहरमैला व्यवस्थापनमा जनचेतनाको कमी ।
						२८७६३१३०.००	३४५७०००					
काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण (KVDA)												
३५	३४७०२२	काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण	काठमाण्डौ	१/४/२०७१	३०/३/२०७२	सालवसाली	११२५००	१००%	१००%	८५%	५६%	क्षतिपूर्ती र निर्माण कार्यका लागि बजेट अभाव । मग अनुसारको संरक्षण तथा विकास निर्माण गर्न बजेटको कमी भएको ।



क्र.स.	व.उ.शी.न.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना सञ्चालन भएको जिल्ला	सुरु मिति	सम्पन्न हुने मिति	कुल लागत	यस आ.व.को बजेट	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		वार्षिक लक्ष्यको तुलनामा हालसम्मको प्रगति (%) मा		कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू
								भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	
३६	५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण (प्रगति प्राप्त नभएको)	काठमाण्डौ				४०००००					
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड												
३७	५०११२८	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर	२०७१/४१	२०७२/३३२	४०००००	४०००००	१५%	१०.६२%	२५%	५%	श्रोत पहिचान र वृद्धि, चुहावट नियन्त्रण, गुणस्तर सुधार, क्षेत्र विकास, सम्पत्ति संरक्षण, व्यवसायी र उपभोक्ता विचको द्वन्द्व समाधान ।
३८	५०११७७	ढल प्रशोधन केन्द्र	काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर	२०७१/४१	२०७२/३३२	२५००००	२५००००	-	-	३०%	-	जग्गा प्राप्तीमा कठिनाई
अधिकार सम्पन्न बाग्मति सभ्यता एकिकृत विकास समिति ।												
३९	३४७१७२	बाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	काठमाण्डौ उपत्यका	आ.व.० ५२/०५३	आ.व.२०६०/०६१	१४९६९०६९	३९९,५५७.००	९०प्र.श.	९०.४४प्र.श	९०प्र.श.	९०.४४प्र.श.	
४०	३४७३५७	बाग्मती सुधार आयोजना (प्रगति प्राप्त नभएको )	काठमाण्डौ उपत्यका				२६५७४६					
ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष												
४१	३४७१७३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	५५	२०७१ साउन	२०७७ असार	९ अरब	१२११०५६	०.००	०.००	१२.३७	१०.५८	बजेट निकासी प्रक्रिया फरक भएको हुनाले आयोजना कार्यान्वयनमा केहि कठिनाई भने आर्जनको स्थिति रहेको छ ।
सहरी विकास मन्त्रालय												
४२	३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालय					७६,५९४.००					

नोट: आवश्यकताअनुसार पाना थप गर्न सकिने छ । यसमा उल्लिखित विवरणहरू उप-आयोजनाहरूले भरी पठाएका फा.नं. २ का विवरणहरूबाट लिई भर्ने ।  
यो फारम विभाग, केन्द्रिय निकाय वा मन्त्रालयले तेश्रो चौमासिक र वार्षिक अवधिको लागि छुट्टा छुट्टै तयार गर्नु पर्ने

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:-  
मिति :-

अनुगमन महाशाखा/शाखा प्रमुखको नाम, पद र दस्तखत :-  
मिति :-

प्रमाणित गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:-  
मिति :-

**पहिलो प्राथमिकता प्राप्त (P1) आयोजना/कार्यक्रमहरूको आव २०७१/२०७२ को दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति, कार्यान्वयनमा देखिएका समस्याहरू र समानार्थ भएका प्रयासहरू**

- १। मन्त्रालय/निकायको नाम: सहरा विकास मन्त्रालय  
 २। पहिलो प्राथमिकता प्राप्त (P1) आयोजना/कार्यक्रमहरूको जम्मा सङ्ख्या: ४३९ विकास आयोजनाहरू ३६०  
 ३। सोमध्ये प्रगति विवरण प्राप्त आयोजना/कार्यक्रमहरूको सङ्ख्या : २८  
 ४। ८० प्रतिशत वा सोभन्दा माथि प्रगति हासिल गरेका आयोजना/कार्यक्रमहरूको सङ्ख्या : १३  
 ५। ५० प्रतिशतदेखि ७९.९९ प्रतिशतसम्म प्रगति हासिल गरेका आयोजना/कार्यक्रमहरूको सङ्ख्या : ९

७। यस अवधिमा चौमासिक लक्ष्य नभएका आयोजना/कार्यक्रमहरूको सङ्ख्या १५९ नगर विकास कोषको ५ वटा आयोजनाको हकमा भौतिक प्रगति नहुने (Loan Disbursement) मात्र हुने ।

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
१	२	३	४	५	६	७	८	९
<b>क) सहरा विकास तथा भवन निर्माण विभाग ।</b>								
१	३४७०१९	सहरा विकास तथा भवन निर्माण विभाग	१००	१००				
२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	४५	६८.२०	विभिन्न स्थानहरूका सरकारी भवनहरूको मर्मत सभार कार्यको लागत अनुमान तयार भई निर्माणको विभिन्न चरणमा ।	अधिकांश सरकारी भवनहरू पुराना भई मर्मतको माग आउने गरेकोमा बजेटको सिमितताले गर्दा माग अनुसार सम्बोधन गर्न नसकिएको ।	आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि पहल भएको । BMIS software तयार गरी भवनहरूका Data Base तयार गरिदै ।	
३	३४७०२१	विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन	२७	६.५४	राज्यका विशिष्ट व्यक्तिहरूको कार्यालय/आवास निर्माण/मर्मत एवं सरकारी भवनहरू निर्माण/मर्मतका कार्यको विभिन्न चरणमा ।	कार्यक्रमहरू विशेष प्रकृतिको (प्रधानमन्त्री, कार्यलय/राष्ट्रपती निवास आदी) भएको कारण तत्कालै कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।	कार्यविधि तयार गरिएको स्वीकृतिको लागि पेश भइसकेको ।	
		विशेष भवन निर्माण सम्भार डिभिजन (१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत)	०	०.००	१८ औं सार्क सम्मेलनको लागि सभाहल तथा ग्यालरी बैठक मर्मत कार्य सम्पन्न ।			
४	३४७१८१	साना शहर बजार विकासवाट ग्रामिण विकास	१४	१२.२८	१ वटाको निर्माण कार्य सम्पन्न । (मोरङ विराटचौक) १७ वटाको निर्माण कार्य भै रहेको । २ वटाको लागत अनुमान तयार भएको । ४ वटाको पत्राचार भै समिति गठनको प्रक्रियामा । १ वटाको योजना छनौटको क्रममा पत्राचार गरिएकोमा हालसम्म योजना छनौट भई नआएको । (पर्सा) १ वटा को जग्गा विवादले गर्दा कार्य हुन नसकेको	कार्यक्रमको महत्वको आधारमा बजेट न्यून हुनु ।	उल्लेख्य रूपमा कार्यक्रम संख्या घटाईएको ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधि सम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
५	३४७१८६	सघन शहरी विकास आयोजना	६	२८.८४	६ वटाको लागत अनुमान तयार हुँदै । २ वटाको सम्मौता भएको । २ वटाको सम्मौता गर्ने क्रममा रहेको । ४ वटाको निर्माण कार्य संचालन हुँदै । अन्यको उपभोक्ता समिति गठनको लागि सम्बन्धित कार्यालयहरूमा पत्राचार गरिएको ।	धेरै न.पा.हरू गठन हुनु (१९१ वटा न.पा.हरू) सो अनुसारका न.पा. को पूर्वाधार विकास गर्न बजेटको कमी।	न.पा./कोरीडोरहरूको आवधिक योजना तयार गरी डि.पि.आर तयार भएका कार्यक्रमहरूमा मात्र लगानी गर्न थालिएको । वार्षिक कार्यक्रममा नै योजना छनौट गरी उल्लेख गर्न थालिएको । यथेष्ट बजेटको लागि अर्थ मन्त्रालय संग छलफल भइरहेको ।	
६	३४७१८७	मझौला शहर एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (STIUEIP)	१०	८१	- वटवल अटोमिजेज को Design तयार भई Bid document ADB द्वारा स्वीकृत भएको र IFB प्रकाशित भई Bid Evaluation हुँदा कुनै पनि Bidder Technically Responsive नदेखिएको । - वटवल न.पा.को एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन कार्य (ISWM) ठेक्का सम्मौता भई सम्पन्न भएको । - वटवल न.पा. वडा नं. ९ र १० मा खानेपानी प्रणालीको निर्माण सुधार कार्य को ठेक्का सम्मौता भई Contractor र Consultant बीच Joint Survey हुँदै गरेको । Pilot Drilling को कार्य हुँदै गरेको । - विरगंज उप.म.न.पा.मा एकीकृत फोहरमैला व्यवस्थापन (ISWM) को Re-Bidding प्रक्रियामा रहेको । Re-bidding को (IFB) सूचना 23rd March 2015 मा प्रकाशित हुने । - विरगंज उप.म.न.पा.मा र विराटनगर उप.म.न.पा.मा Sewerage drainage र road lane improvement को सिभिल कार्य शुरु भएको । - काभ्रे भ्याली एकीकृत खानेपानीको निर्माण कार्य शुरु भएको ।	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	
७	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	५	४९.४८	- सहरा विकास तथा भवन निर्माण विभागको आफ्नै भवन निर्माण गर्ने सम्बन्धमा १३ वटाको निर्माण कार्य शुरु भइरहेको । ( जग्गा खरिद सम्बन्धी कार्यको छलफल भइरहेको ( डीभिजन कार्यालय इलाम) - एकीकृत कार्यालय भवन निर्माणको जग्गा छनौटको प्रक्रियामा रहेको - अन्य ९ वटा सरकारी कार्यालय भवनहरूको निर्माण कार्यको विभिन्न चरणमा रहेको । - टिकापुर सभाहल : डि.पि.सी.को कार्य सम्पन्न भै भई तल्लाको पीलरको कार्य भएको , बाल निर्माणको कार्य शुरु भएको । - डोटी सभाहल कार्यादेश भई काम शुरु भएको । - वटवल सभाहल सम्मौता भई साइट अभिवचनभलअम को कार्य शुरु भई रूख काटने सम्बन्धी कार्यको पत्राचार भै रहेको ।	निर्माण शुरु भएका भवनहरू समयमै सम्पन्न हुन नसक्नु । निर्माण कार्यको गुणस्तर कायम गर्न समस्या । भवन संहिता कार्यान्वयनमा समस्या । अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र तथा सभाहलहरूका लागि पर्याप्त बजेट वित्तियोजन नभएको ।	सम्पन्न हुन लागेका भवनहरूलाई प्रयाप्त बजेट वित्तियोजन गरी सम्पन्न गर्न लागिपर्ने अत्यन्त कम नयाँ भवनहरू थप गरिएको । क्वालिटी एसुरेन्स प्लान बनाई लागू गरिएको । साइटमा नै सुपर भाइजर राख्ने व्यवस्था गरिएको । स्थानीय कालिगढहरूलाई तालिम दिने व्यवस्था गरिएको । न.पा.हरूलाई भवन संहिता लागू गर्न प्राविधिक सहयोग गरीएको, निजी क्षेत्रबाट निर्मित अस्पताल, अरुला भवनहरूको अनुगमन गर्ने कार्य वार्षिक कार्यक्रममा नै समावेश गरिएको ।	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
८	३४७१९२	नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम(तराई)(मधेश)(पहाड(हिमाल)	८	१२.९	१ वटाको निमाण कार्य सम्पन्न । (सुर्खेत लाटीकोइली) ५८ वटाको निर्माण कार्य सुचारू भएको । १ वटाको लागत अनुमान तयार भएको । २ वटाको बोलपत्र आव्हान गरिएको । २ वटाको बोलपत्र तयार भई सम्झौताको क्रममा । २ वटाको बोलपत्र प्रकाशन गरिएको । ५ वटाको पत्राचार भै समिति गठनको प्रकृत्यामा । १ वटाको योजना छनौट गर्ने प्रकृत्यामा । १ वटाको कार्य हुन नसकेको । (विवादका कारण)			
९	३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक	१.७	४३.८५	गणतन्त्र स्मारक तर्फ - मुख्य संरचनाको स्ट्रक्चर सम्बन्धी कार्य सम्पन्न भई Electrical, Sanitary, HVAC लगायत Finishing कार्यको साथै ल्याण्डस्केपको को कार्य चालु - गणतन्त्र स्मारक साइटमा टुकुचा खोलाको रिटेनिङ पखाल निर्माण गर्ने कार्यको बोलपत्र मुल्यांकन कार्य सम्पन्न भै सम्झौता भई कार्य शुरू भएको । भ तर्फ - Design कार्य सम्पन्न भई अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त हुने क्रममा रहेको । - स्तम्भको Replica निर्माण कार्य सम्पन्न । - प्रवेशमाग (सिर्दी) को बोलपत्रको मुल्यांकन कार्य सम्पन्न भई आशयपत्र जारी भएको ।	कार्यक्रमको लक्ष्य अनुसार कार्यान्वयन गर्न नसकिरहेको ।	नीतिगत व्यवस्था र लक्ष्य अनुसारको बजेट व्यवस्थाको लागि पहल भै रहेको ।	
१०	३४७३१६	शहरी साशकीय क्षमता तथा विकास कार्यक्रम	२८	७०.६४	- MST स्वीकृतिको अन्तिम चरणमा रहेको । १६ वटा Sub Project परियोजनाहरूको ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्यको चरणमा रहेको । - ६ वटा न.पा.हरूको शहरी नक्सांकन तयार गर्न सम्झौता भइ नक्सांकन कार्य भैरहेको ।	ठेक्का पट्टा र सम्बन्धित सामान खरिद प्रकृत्यामा समस्या	विभिन्न निकायहरूको बैठक र समन्वय गरी समाधान गर्न प्रयास गरिएको	

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अर्वाधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कोफेयत
			भौतिक	वित्तीय				
११	३४७३२०	एकिकृत शहरी विकास आयोजना (IUDP)	१.६८	८४.०८	नेपालगंज न.पा.मा कतयक मचवष्वनभ ७ चयवम ङउचयखभभलत को ठेक्का सम्झौता भई सिभिल कार्य हुँदै गरेको । - सिद्धार्थनगर न.पा.मा कतयक मचवष्वनभ ७ चयवम ङउचयखभभलत को ठेक्का सम्झौता सम्पन्न भई व्यष्वत काचखभय हुँदै गरेको । - नेपालगंज र सिद्धार्थनगर न.पा.मा. ङलतभनचवतभम क्याषिम ङ्रकतभ ङवलवनभभलत १६६० को ङ्शेय१८८८ममच व्यतधभ० जारी भई ङषम काकषकष्यल भई तभअजलधर्वा भखवगिवतष्यल हुँदै गरेको । तभअजलधर्वा भखवगिवतष्यल स्वीकृतीको लागि ङ्म्य पठाइएको । - धरान खानेपानीका ङषम भखवगिवतष्यल सम्पन्न भई ङ्म्य वाट सहमति प्राप्त भएको । धरान खानेपानी आयोजनको ट्ठे संग कादीयवल ङ्चभभभलत सम्पन्न भएको - जनकपुरमा कतयक मचवष्वनभ ७ चयवम ङउचयखभभलत को म्भकषल १६८वात० ङ्म्यलकगतवलअथ वाट पेश भई ङ्म्यखभध हुँदै गरेको । ङ्म्य मयअकभलत स्वीकृतीको लागि ङ्म्य पठाइएको । - जनकपुरमा ङ्कः को लागि त्चवलकष्यल एवलत तयार भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको । - ङ्कः को दिर्घकालिन व्यवस्थाको लागि जग्गा खरीदको लागि बजेट निकासको अनुरोध भएको ।	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	
१२	३४७३२१	विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनस्थापना कार्यक्रम				१२०० परिवारको पुर्नवासको लागि नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको भएतापनि जग्गाको समस्या र बजेटको कमीले गर्दा गर्न नसकिएको थप २००० को पुर्नवासको लागि माग भई आएको हालसम्म कुनै समाधान भएको अवस्थामा हाल ८६०० (दाङ, बाँके, बर्दिया र सुर्खेतमा) पुर्नवासको लागि माग भएको । सो को लागि ३ अर्बको बजेट आवश्यक भएको सरकारी नीति स्पष्ट नभएको ।	सहरी विकास मन्त्रालय र अर्थ मन्त्रालयमा छलफल भइरहेको	
ख) खानेपानी तथा ढल निकास विभाग ।								
१४	३४७१६६	वातावरणिय सरसफाई आयोजना	७७.३	३५.	सबै सरोकारवालाहरुको संयुक्त पहलमा चालू आ.व. मा ४९ गाविस४९ गोटा न.पा. ८ जिल्लाहरु खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा भएको (बाजुरा, अर्घाखाँची, रूकुम, गोर्खा, जाजरकोट, धनकुटा, ईलाम)	तराइका जिल्लाहरुमा अझै पनि सरसफाई कार्यक्रमले गति लिन नसकेको	सरसफाइमा पछाडी परेको तराइका जिल्लाहरुमा खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न तराइ सम्मेलन आयोजना गरिएको :कुशमाहा, सप्तरी / वर्दिवाश, महोतरी / जीतपुर, बारा (१३,१४,१५ पौष)	
१५	३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम	०.	०.				

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति (%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरू	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरू	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
१६	३४७१६९	डिप ट्यूवेल आयोजना (मर्मत सुधार)	७९.९८	१.७९	५ वटा डिप ट्यूवेल मर्मत सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको।			
१७	३४७१७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	६०.५५	१०.९५	३२ वटा गुणस्तर सुधार आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहेको			
१८	३४७१७९	दोश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	८९.३	७५.७३	करैया मकरहर, इन्द्रपुर, लमही, वाग्लुङ, शिवनगर, मुकुण्डपुर आयोजनाहरू प्राय सम्पन्न भइ सो आयोजनाहरू समेतबाट जम्मा १ लाख ९ हजार उपभोक्ताहरू ले खानेपानी उपभोग गरिरहेको ।			
१९	३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाइ सह-लगानी कार्यक्रम	८४.३	६.३२	अमरापुरी आयोजनाको निर्माण कार्य चलिरहेको छ। ६ वटा आयोजनाहरू टेण्डर मुल्याङ्कनको क्रममा रहेको । ७ वटा आयोजनाहरूको डी पी आर तयार हुने क्रममा रहेको ।			
२०	३४७३१९	सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	८०	११.८८	सुख्खा क्षेत्र आयोजना कार्यान्वयन निर्देशिका मस्यौदा तयार गरी आवश्यक छलफलको लागि पेस भएको । EIA सम्बन्धी कार्यहरू भइरहेको । पकरवास, तिमाल र यासोक आयोजनाको विस्तृत डिजाइन रिपोर्ट तयारी अन्तिम चरणमा पुगेको ।			
२१	३४७३५९	तेश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	७.७२	१.१४				
२२	३४७८०१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	१००	७१.२४	११ वटा आयोजनाहरू सम्पन्न भइ ४३२५ उपभोक्ताहरू लाभान्वित भएको ।	खुला दिसामुक्त कार्यक्रममा समुदायहरूमा अनुदानमुखि भावना रहिरहनु	स्वास्थ्य र सरसफाईमा व्यवहारपरिवर्तन गराउने विषयहरूलाई लिएर समुदायहरूमा चेतना दिने प्रयास गरिएको	
२३	३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	७५	५८.३६	आयोजनाको मुख्य निर्माण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको उसा तथा निर्माण व्यवसायी सङ्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।	आयोजना सङ्ख्याको अनुपातमा खिनियोजित बजेट न्यून हुनाले आयोजनाको अवधि लामो भएकोले जनताहरूको जनश्रमदान गर्ने उत्साहमा कमी ।		
						मुहानको क्षमतामा हास आउनु, विवाद हुनु ।	तालिम कार्यक्रमहरूमा उपभोक्ताहरूलाई ज्ञान दिईएको ।	
						केही जिल्लाहरूमा प्राविधिक जनशक्ति अभावका कारण निर्माण कार्यको	विभाग तथा आयोजना व्यवस्थापन कार्यालयमा	
२४	३४७८०५	उच्च मध्यमस्तरिय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू	७७.१५	४७.२७	आयोजनाको मुख्य निर्माण सामग्री पाइप, फिटिङ खरिद भएको तथा आयोजनाहरूको उसा तथा निर्माण व्यवसायी सङ्ग सम्झौता भइ निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको ।			

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कीफायत
			भौतिक	वित्तीय				
२५	३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	८५.१६	६७.३९	नयाँ भवनको चौथो तल्ला निर्माण भइरहेको ।			
ग) मेलम्ची								
२६	३४७१७६	मेलम्ची खानपानी आयोजना	९०.८३	४४.७५	<p>- यस आ.ब.मा हाल सम्म ४३२० मी. गरी जम्मा १२०४४.१ मीटर सुरुङ्ग निर्माण कार्य सम्पन्न ।</p> <p>- चालु आ.ब.को यस अवधि सम्म ७२४२ घ.म.ी. समेत गरी समग्रमा ९५४२ घ.म.ी. कंक्रीट ढलान कार्य सम्पन्न भएको । पानी प्रशोधन केन्द्रमा यस वर्ष २१ % समेत गरी जम्मा ६६% निर्माण कार्य सम्पन्न ।</p>	<p>- निर्माण व्यवसायीहरुबाट सुरुङ्ग निर्माण तथा पानी प्रशोधन केन्द्रको निर्माण कार्यमा समग्र व्यवस्थापन क्षमतामा कमी देखिएको ।</p> <p>- पानी प्रशोधन केन्द्रमा गुणस्तरहिन सामग्री प्रयोग भएकोमा सो हटाई पुन निर्माण गर्नु परेको कारण ढिलाई भएको ।</p> <p>- हेडवक्स तथा सुरुङ्ग निर्माणको लागि साबिक निर्माण व्यवसायी CRCC-CMIIIC) बाट दाखिला गरिएको Performance Security एवं यस कार्यालयबाट भुक्तानी गरिएको Advance रकम बापतको बैंक ग्यारेन्टी ठेक्का रद्द भए पश्चात सम्बन्धित बैंकबाट यस समितिलाई हालसम्म प्राप्त नभएको ।</p>	<p>- निर्माण व्यवसायीले आफ्नो क्रसर प्लान्ट प्रयोगमा ल्याउने कार्यको स्वीकृतिका लागि सहजीकरण गरिएको ।</p> <p>- निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गर्न निर्माण व्यवसायीको केन्द्रिय निकायसंग छलफल गरिएको ।</p> <p>- निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धिका लागि दातृ निकायसंग छलफल गरि दातृ निकायबाट समेत अनुगमन तथा सहजीकरणका गरिएको ।</p> <p>- सहजीकरणका लागि दातृसंस्थाबाट आयोजना व्यवस्थापन परामर्शसेवा (PMC) सपोर्ट दिने प्रक्रिया शुरु भएको ।</p>	
घ) आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय ।								
२७	५०११३५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	७३.२	८९.९९	गत आ.व.मा सुन्दरीजल देखी महाकाल चौर सम्मको लागि आवश्यक १.४ व्यासको .७ कि. मि. पाइप उपलब्ध भएको र सो मध्ये ५.६ कि. मि. जडान भइ उक्त कार्य यस आ.व.मा अपेक्षाकृत प्रगती नभएको	पाइपलाइन रूटको आरूबारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तिको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी अबरोध सृजना भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको	६ मीटर भन्दा कम चौडाइ भएको सडक, आवश्यक चौडाइका सम्बन्धमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण संग समन्वय गरी कार्य गरीने	
					पाइपलाइन रूटको नयापाटीमा घरजग्गा पाइप लाइनमा पर्ने भएकोले नापी गराइ पाउ भनी निवेदन परेको	नापी कार्य सम्पन्न भएको र नापी कार्यालय चाबहिलबाट प्रतिवेदन आउन बाकी रहेको ।		
					पाइपलाइन रूटको आरूबारी क्षेत्रमा बाटोको दुबै तर्फ ढल पाइप राख्नु पर्ने भनी काममा बाधा अबरोध भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको ।	बाटोको दुबै तर्फ ढल राखीनेमा केही भाग सडक डिभिजन कार्यालय, काठमाण्डौ बाट उक्त तर्फ र बाकीमा निर्देशनालयबाट ढल राखीने ।		

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
२८	५०११४५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	८१	१००	डिजाइन सुपरभिजन र जनचेतना सम्बन्धी परामर्श दाताको नियुक्ती भएको । पुर्नवास योजना र प्रारम्भिक बातावरण परीक्षण प्रतिवेदन तयार भएको । पानीपोखरी र थोक वितरण प्रणाली तथा वितरण सन्जाल सुधार कार्य प्रारम्भ ।	आरूबारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी आरूबारीको पानीपोखरी निर्माणमा अवरोध सृजना भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरू भएको ।	स्थानीय तथा त्यस क्षेत्रका सभासदज्यू सँग छलफल भएको ।	
२९	५०११६७	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	८४	२४	डिजाइन सुपरभिजन र जनचेतना सम्बन्धी परामर्श दाताको नियुक्ती भएको । प्रशोधन केन्द्रको डिजाइन तथा टेण्डर डकुमेन्ट तयार भई बोलपत्र आव्हान भएको,			
ड) नगर विकास कोष .								
३०	३४७३१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम र ५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार - ३३७३१६	शहरी सुशासन तथा विकास कार्यक्रम (Urban Governance and Development Programme, UGDP) यस कार्यक्रमको प्रथम चरणमा छनौटमा परेका ६ वटा मेचीनगर, ईटहरी, धनकुटा, तानसेन, बाग्लुङ्ग एवं लेखनाथ नगरपालिकाहरूको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि ऋण तथा अनुदान स्वरूप लगानी गरिने । कोषको संस्थागत विकास तथा सुदृढीकरण गरिने ।	चालु - १६	Disbursement - 51%	यस कार्यक्रमको अर्न्तगत स्वीकृत भएका १६ वटा आयोजनाहरू निर्माण कार्यान्वयन अवस्थामा रहेका ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको अभावले आयोजना Monitoring मा समस्या भएको कारण समयमा लगानी हुन नसकेको ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको नियुक्तिका लागि PCO मा छलफल भई कोष र PCO बाट संयुक्त अनुगमन गर्ने निर्णय भएको ।	



क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
३१.	५०११६३ नगर विकास कोष - मझौला शहरी ३३१८७	<b>मझौला एकीकृत शहरी वातावरणीय सुधार आयोजना (UEIP)</b> - यस अन्तर्गत शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको सहकार्यमा कोषले विराटनगर, विरगंज तथा वृटवल नगरपालिकाहरूमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी विभिन्न आयोजनाहरू एवं काभ्रे उपत्यका भित्रका वनेपा, धुलिखेल र पनौती नगरपालिकाहरूमा एकीकृत खानेपानी आयोजना संचालन गर्ने ।	स्वीकृत २ सम्पन्न चालु ५	Disbursement - 73%	यस कार्यक्रम अन्तर्गत काभ्रे भ्याली खानेपानी आयोजना, विराटनगर र विरगंज उपमहानगरपालिकामा ढल निर्माण तथा सडक सुधार आयोजनाहरूमा सुचारुरूपमा लगानी भैरहेको छ भने वृटवल नगरपालिकामा खानेपानी आयोजना तथा एकीकृत फोहर व्यवस्थापन आयोजनाका लागि नगरपालिका तथा नगर विकास कोष बीच सम्झौता सम्पन्न भएका छ भने अन्य आयोजना संचालनार्थ आयोजना समन्वय कार्यालय (PCO) द्वारा आयोजनाहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाइन कार्यहरू भैरहेको अवस्था छ ।	१. निकासका लागि समयमा Document हरू प्राप्त नहुने र प्राप्त हुने बिलहरू ज्यादै नै वृटीपूर्ण भएकोले न.वि.कोषबाट दोहोरो चेकजाँच गर्नुपर्ने ।		
३२.	३४७३५६ नगरपालिका फोहर व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम-टिडिएफ	फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि प्रतिफलमा आधारित आयोजना (Output Based Aid in Solidwaste Management)	स्वीकृत २ सम्पन्न चालु २	Disbursement - 21%	यस कार्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात फोहरमैला व्यवस्थापन आर्थिक रूपमा दिगो हुने, सेवाको गुणस्तरमा सुधार तथा फोहर मैला व्यवस्थामा गरिने सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्नका निमित्त नगरपालिकाहरू समर्थ हुने । कोषबाट हाल यस कार्यक्रम संचालनार्थ Independent Technical Verification Agency (ITVA) / Independent Financial Verification Agency (IFVA) को चयन अन्तिम चरणमा ।			
३३.	५०११६९ एकीकृत सहर विकास आयोजना	एकीकृत सहर विकास आयोजना (Integrated Urban Development Project)	Disbursement - 11%	Disbursement 19%	यस अन्तर्गतका आयोजनाहरूमा हुने लगानी प्रवाहको प्रगति DUDBC/ PCO को कार्य प्रगतिमा निर्भर रहने ।			

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
33	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	<b>दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना- (STWSSSP-II) -</b> खानेपानी विभागसंगको सहकार्यमा यस कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल सरकारले छनौट गरेको साना शहरहरूमा तोकिएको मापदण्ड अनुसारको स्वच्छ खानेपानीको सुलभ आपूर्तिको लागि संचालित साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनामा ऋण प्रवाह गर्ने ।	चालु २१	Disbursement 110%	दोस्रो साना शहरी खानेपानी आयोजना अन्तर्गतका २१ बटै आयोजनाहरू कार्यान्वयन अवस्थामा रहेका ।	खानेपानी विभागबाट नियुक्त परामर्शदाताबाट आयोजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन अपुरो भएका कारण आयोजनाहरूको वित्तीय सम्भावना मूल्यांकन गरे अनुसार प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेको कारण ऋण असुलीमा असर गरेको ।	१. कोषले ब्रीलको यक्रवत तयार गरी उपलब्ध गराएको । २.प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेका आयोजनाहरूको जोखिम अध्ययन गराई थप लगानीका लागि प्रयास गरिरहेको ।	
<b>च) फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम ।</b>								
34	३४७३५२	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	५६.८८	२७.९८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइट पूर्वाधार विकास अन्तर्गत सिसडोल ल्याण्डफिल साइट टेवा पर्खाल सम्पन्न भएको, सिसडोल साइट वरिपरि मापदण्डभित्र परेका दर,टहरा तथा बाली क्षतिपूर्ति, ओखरपोवा प्रहरी पोष्टको घरभाडा तथा सेवा महशुलको नियमित भुक्तानी भैरहेको, कोल्सुखोला डाइभर्सन (५०मिटर) तथा नियन्त्रण (२०० मीटर) कार्य संचालन भैरहेको, कोल्सुखोलामा पुल निर्माण कार्यको कार्यवेश दिइएको तर प्राविधिक कठिनाईको कारणले कार्य संचालन हुन नसकेको, <b>फोहरमैला व्यवस्थापन प्रवर्द्धन तथा जनचेतना अभिवृद्धि अन्तर्गत</b> विश्व सरसफाई दिवसको अवसरमा सरसफाई तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सम्पन्न, परिणाममा आधरित फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत जेठ बटा नगरपालिकाका बातावरण शाखाका कर्मचारीहरूलाई ज (एक) हप्ताको ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन तालिम प्रदान गरिएको . मनकामना गाविासाको बजार क्षेत्रमा सरोकारवालाहरूलाई सहभागी गराई फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सम्पन्न . दीगो फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय कार्यशाला सम्पन्न भई दश बुँदे काठमाण्डौ घोषणा पत्र जारी गरिएको, काठमाण्डौ उपत्यकाका २१ वटा नगरपालिकाका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतहरूको सहभागितामा फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यशाला, फोहरमैला व्यवस्थापनमा संचार माध्यमको भूमिका विषयक कार्यशाला सम्पन्न .	ल्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रबाट अत्यधिक विकास निर्माण र रोजगारी का मागहरू बढिरहेको, केन्द्रको पुनर्संरचनामा ढिलाई हुँदा कार्यक्रम संचालनमा असर परेको, दीगो फोहरमैला व्यवस्थापनमा जनचेतनाको कमी ।	समस्या समाधानका लागि सरोकार पक्षहरूसँग समन्वय गरी छलफल गरिएको, केन्द्रको पुनर्संरचनाको लागि विनियमालीको पुनरावलोकन गर्न कार्यदल गठन भई बैठक बसेको, जनचेतना अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको ।	
35	५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण						

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधि सम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
३६.	३४७०२२.	निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्तावित बाटो खोल्ने, पर्खाल सार्ने र लगाउने तथा राम्रैलङ्ग गर्ने ।	१००%	१००%	५.०९ कि.मी. सम्पन्न साथै १७ स्थानमा कार्य सम्पन्न	बजेट अभाव, लगत कट्टी नहुनाले बाटो खोल्न कठिनाई परेको	बजेट माग गरिएको ।	
		सहरी सडक विस्तार कार्यक्रम अन्तर्गत काठमाण्डौ उपत्यकाको विभिन्न भागमा सडक चौडा गर्ने पर्खाल लगाउने, सार्ने तथा सुधार गर्ने (क्षतिपूर्ति र योजना तयार समेत)	१००%	१००%	सडक विस्तार ८.५ कि.मी. सम्पन्न साथै १४.३५ कि.मि.चिन्ह लगाएको	बजेट अभाव, जग्गाको क्षति पुर्तिको माग गर्ने गरेको ।	बजेट माग गरिएको ।	
		सार्वजनिक जमिनको पहिचान गरी फोन्सिङ्ग गर्ने, टेवा पर्खाल लगाउने, सिमा पर्खाल लगाउने, भुईँमा ढुङ्गा बिछ्याउने हरियाली लगाउने कार्य ।	१००%	१००%	२० स्थानमा कार्य सम्पन्न	बजेट अभाव नापि कार्यालय तथा स्थानिय निकायको समवन्वयमा स्थानियबासिको उपस्थित समेत गराउनु ।	बजेट माग गरिएको ।	
<b>छ) काण्ठाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड ।</b>								
३७.	५०११२८	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	१५%	१०.६३	क) श्रोत पहिचान र वृद्धि । ख) चुहावट नियन्त्रण । ग) गुणस्तुर सुधार घ) क्षेत्र विकास । ङ) सम्पत्ति संरक्षण । च) व्यवसायी र उपभोक्ता विचको द्वन्द समाधान ।	क) कतिपय शिर्षकहरूमा आवश्यकता भन्दा न्युन बजेट । ख) उपभोक्ताहरू विचको समन्वय । ग) पुराना लाइनहरूको मर्मत कार्यमा कठिनाई । घ) जिर्ण श्रोत साधन ।	क) सुधार विस्तार समन्वय र दिर्घकालिन योजना तर्जुमा गर्दै गरिएको ।	
३८.	५०११७७	ढल प्रसोधन केन्द्र			ढल प्रशोधन केन्द्रको स्थान पहिचान	स्थान पहिचामा असुविधा	जग्गा किता आंकडा लिने कार्य गरेको	
<b>ज) अधिकार सम्पन्न बागमती सभ्यता एकिकृत विकास समिति ।</b>								
३९.	३४७१७२.	बागमती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	९०%	९०.४४%	ढल निर्माण, नदी तटबन्ध, सडक निर्माण	सुकुम्बासी समस्या, मुआब्जा, स्पष्ट नीति	बागमती परिषद ऐन, जनचेतना, प्रहरी फोर्स परिचालन	
४०.	३४७३५७.	वागमती सुधार आयोजना						

क्र.सं.	बजेट उपशीर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	दोस्रो चौमासिक प्रगति स्थिति(%)		यस अवधिसम्म हासिल भएको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु	कार्यान्वयनमा देखापरेका प्रमुख समस्याहरु	समस्या समाधानार्थ भएका प्रयासहरु	कैफियत
			भौतिक	वित्तीय				
च) ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष								
४१.	३४७१७३.	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२.४२	२६.०७	हालसम्म १६ आयोजनाहरु सम्पन्न भैसकेका छन् । १८ आयोजनाहरुको प्रथम किस्ता रकम भुक्तानी भएको छ । २४ आयोजनाहरु भौतिक रूपमा सम्पन्न भएका छन् ।	आयोजना हालसालै मात्र प्रारम्भ भएको हुनाले खासै उल्लेखनीय समस्या आइपरेको छैन । तर गत विगत सालको भन्दा बजेट निकास प्रक्रिया फरक भएको हुनाले आयोजना कार्यान्वयनमा केहि कठिनाई भन्ने भोगनुपरेको स्थिति रहेको छ ।	बजेट निकास प्रक्रिया फरक तथा नयाँ भए तापनि प्रक्रिया अनुसार रकम निकास लिई काम अघि बढाईएको छ ।	
४२.	३४७०११.	सहरी विकास मन्त्रालय						

नोट :- यो फारम विभाग, केन्द्रिय निकाय वा मन्त्रालयले तेश्रो चौमासिक र वार्षिक अवधिको लागि छुट्टै तयार गर्नु पर्ने

सालवसाली आयोजनाको हकमा महल ४, ५ र ६ भर्नुपर्दैन ।

मविसस समितिको पछिल्लो बैठकभन्दा अघिको बैठकका निर्णयहरुको कार्यान्वयन स्थिति:

१.

२.

मविसस समितिको बैठकमा भएका प्रमुख निर्णयहरु:

१.

२.

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:-

अनुगमन महाशाखा/शाखा प्रमुखको नाम, पद र दस्तखत :-

मिति :-

मिति :-

नेपाल सरकार  
सहरी विकास मन्त्रालय

म.वि.स.स. (MDAC) मा पठाउने दाश्रो चौमासिक प्रगति विवरण

१ आ. व. :-	२०७१।७२
२. मन्त्रालय :-	सहरी विकास मन्त्रालय

प्रतिवेदन अवधि :-							दोश्रो चौमासिक
क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुभावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग							
१	३४७०२०	अधिकांश सरकारी भवनहरू पुराना भई मर्मतको माग आउने गरेकोमा बजेटको सिमितताले गर्दा माग अनुसार सम्बोधन गर्न नसकिएको ।	- प्रयाप्त मात्रामा बजेट विनियोजन नहुनु । - सरकारी भवनहरूको Inventory तयार हुन नसक्नु । -मर्मत कार्यको स्पष्ट मापदण्ड तयार हुन नसक्नु -जिर्ण र पुराना भवनहरू	आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि पहल भएको । BMIS software तयार गरी भवनहरूको Data Base तयार गरीदैं	- कार्यक्रम माग अनुसार बजेट व्यवस्था नहुनु । - सरकारी भवन मर्मत सम्बन्धी मापदण्ड अनुरूप (unfit for purpose, space & safety) अनुरूप नभएका भवनहरू केगर्ने कस्ता भवनहरू मर्मत गर्ने कस्तालाई भत्काउने भन्ने नीतिगत निर्णयहरू पर्ने	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने । नयाँ भवन निर्माणको लागि बजेटमा व्यवस्था गर्दै लानु पर्ने	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने । नयाँ भवन निर्माणको लागि बजेटमा व्यवस्था गर्दै लानु पर्ने
२	३४७०२१	कार्यक्रमहरू विशेष प्रकृतिको (प्रधानमन्त्री, कार्यलय/राष्ट्रपती निवास, मन्त्री निवास आदि) भएको कारण तत्कालै कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।	कार्यक्रमहरू योजनाबद्ध नहुनु ।	कार्यविधि तयार गरिएको स्वीकृतिको लागि पेश भइसकेको ।	बजेट यथेष्ट हुनु पर्ने (बजेटको सम्बन्धमा जानकारी हुनु पर्ने )	यस प्रकारको कार्यक्रमहरूको बजेट शिर्षक छुट्टै राखी कार्यविधि अनुसारको कार्यक्रममा यथेष्ट बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।	यस प्रकारको कार्यक्रमहरूको बजेट शिर्षक छुट्टै राखी कार्यविधि अनुसारको कार्यक्रममा यथेष्ट बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।
३	३४७१८०	जनता आवास कार्यक्रम कार्यान्वयन केन्द्रिय निर्देशक समितिबाट गा.वि.स. छनौट हुन नसक्नु ।	विशिष्ट व्यक्तित्व र सर्वोच्च अदालतका न्यायधीशहरूलाई आवास उपलब्ध गराउन भवन खरिद सम्बन्धी स्पष्ट मापदण्ड नभएको । जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गतका लाभग्राहीको आफ्नो नाममा जग्गा नभएको		जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत लाभग्राहीको आफ्नो नाममा जग्गा नभएकोले कार्यान्वयन गर्न कठीन	जग्गाको उपलब्धता बारे पहल गर्नु पर्ने ।	जग्गाको उपलब्धता बारे पहल गर्नु पर्ने ।
४	३४७१८१	कार्यक्रमको महत्वको आधारमा बजेट न्यून हुनु ।	प्रयाप्त मात्रामा बजेट विनियोजन नहुनु ।	उल्लेख्य रूपमा कार्यक्रम संख्या घटाईएको ।	कार्यक्रमको महत्व अनुसार बजेट व्यवस्था नहुनु ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने ।
५	३४७१८२						

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापार्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
६	३४७८३	- साना र छरिएर रहेका कार्यक्रमहरू । हरेक वर्ष नयाँ थप कार्यक्रमहरू माग हुनु । क्रमागत कार्यक्रमहरूमा रकम व्यवस्था गर्न नसकिदा सरकारी लगानी खेर गैरहेको । कार्यक्रम संख्या धेरै हुनु । (१२०६ वटा)	स्थानियस्तर/संघ सस्थाहरूबाट यस्ता धेरै कार्यक्रमहरू माग हुने गरेको ।	मुख्य मुख्य कार्यक्रम बाहेक अन्य स्थानिय स्तरमा लान छलफल भइरहेको । नगर परिषद, न.पा. जिल्ला परिषद, जि.वि.स.बाट अनुमोदन भएका कार्यक्रम मात्र समावेश गर्ने नीति लिइएको ।	कार्यक्रम संख्या धेरै हुनु ।	यस प्रकारका कार्यक्रम संचालनको लागि नीतिगत व्यवस्था हुनु पर्ने । स्थानीय स्तरमा लानुपर्ने (मठ, मन्दिरहरू)	यस प्रकारका कार्यक्रम संचालनको लागि नीतिगत व्यवस्था हुनु पर्ने । स्थानीय स्तरमा लानुपर्ने (मठ, मन्दिरहरू)
७	३४७८६	धेरै न.पा.हरू गठन हुनु (१९१ वटा न.पा.हरू) सो अनुसारका न.पा.को पूर्वाधार विकास गर्न बजेटको कमी)	नया गठित नगरपालिकाहरूमा प्रस्तावित बजेट न्यून रहेको	न.पा./कोरीडोरहरूको आवधीक योजना तयार गरी डि.पि.आर तयार भएका कार्यक्रमहरूमा मात्र लगानी गर्न थालिएको । वार्षिक कार्यक्रममा नै योजना छनौट गरी उल्लेख गर्न थालिएको । यथेष्ट बजेटको लागि अर्थ मन्त्रालय संग छलफल भइरहेको ।	न.पा.अनुसारको बजेट व्यवस्था नहुनु ।	पूर्वाधारको लागि बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	पूर्वाधारको लागि बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।
८	३४७८७	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	नेपाल सरकारको संझौता अनुसार बजेट व्यवस्था नभएको ।	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	नेपाल सरकारको संझौता अनुसार बजेट व्यवस्था नभएको ।	अविलम्ब ADB संग सम्झौता बमोजिमको बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	अविलम्ब ADB संग सम्झौता बमोजिमको बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।
९	३४७९०	निर्माण शुरू भएका भवनहरू समयमै सम्पन्न हुन नसक्नु । निर्माण कार्यको गुणस्तर कायम गर्न समस्या । भवन सहिता कार्यान्वयनमा समस्या । अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र तथा सभाहलहरूका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन नभएको ।	प्रयाप्त बजेट व्यवस्था नहुनु । स्थानीय स्तरमा गुणस्तरयुक्त निर्माण सामग्री, दक्ष प्राविधिक जनशक्ति र कामदारहरू उपलब्ध हुन नसक्नु । न.पा.हरू भवन सहिता कार्यान्वयनमा इच्छुक नहुनु, विभागमा प्राविधिक जनशक्तिको कमी हुनु । धेरै सभाहलहरू छनौट भएको ।	सम्पन्न हुन लागेका भवनहरूलाई प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरी सम्पन्न गर्न लागिएको अत्यन्त कम नयाँ भवनहरू थप गरिएको । बवालिटो एसुरेन्स प्लान बनाई लागू गरीएको । साइटमा नै सुपर भाइजर राख्ने व्यवस्था गरीएको । स्थानीय कालिगढहरूलाई तालिम दिने व्यवस्था गरिएको । न.पा.हरूलाई भवन सहिता लागू गर्न प्राविधिक सहयोग गरीएको, तिजी क्षेत्रबाट निर्मित अस्पताल, अग्ला भवनहरूको अनुगमन गर्ने कार्य वार्षिक कार्यक्रममा नै समावेश गरिएको ।	कार्यक्रमको महत्व अनुसार बजेट व्यवस्था नहुनु भवन सहिता कार्यान्वयनमा समस्या सभाहलहरूको संख्याको आधारमा बजेट विनियोजन नहुनु । प्राविधिक जनशक्तीको कमी हुनु ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने । न.पा.हरूबाट अनिवार्य रूपमा भवन सहिता लागू गर्ने कानूनी व्यवस्था हुनु पर्ने । सभाहलहरूको संख्याको आधारमा पर्याप्त विनियोजन हुनुपर्ने ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्थाका लागि पहल हुनु पर्ने । न.पा.हरूबाट अनिवार्य रूपमा भवन सहिता लागू गर्ने कानूनी व्यवस्था हुनु पर्ने । सभाहलहरूको संख्याको आधारमा पर्याप्त बजेट विनियोजन हुनुपर्ने ।
१०	३४७९१	योजना ठुलो भएको सो अनुसारको बजेट व्यवस्था नभएको ( विराटनगर चक्रपथ आयोजना- कुल लम्वाई ४२ कि.मि.)	आयोजना अनुसार कार्यालय गठनको लागि प्रयास भएको	आयोजनाको रूप दिनु पर्ने ।	छुट्टै आयोजना खडा गरी गर्नुपर्ने ।		

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापनुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
११	३४७९२						
१२	३४७९७	बजेट न्यून भएको हुँदा कार्यक्रमको लक्ष्य अनुसार कार्यान्वयन गर्न नसकिरहेको ।	राष्ट्रिय प्राथमिकतामा नपरेको (गणतन्त्र निर्माण सम्बन्धमा प्रष्ट नीतिगत व्यवस्था नहुनु र लागतको आधारमा अत्यन्त न्यून बजेट विनियोजन) ।	नीतिगत व्यवस्था र लक्ष्य अनुसारको बजेट व्यवस्थाको लागि पहल भै रहेको ।	प्रष्ट नीतिगत व्यवस्था नहुनु र लागतका आधारमा पर्याप्त बजेट व्यवस्था नहुनु ।	राष्ट्रिय प्राथमिकतामा पर्नु पर्ने (प्रष्ट नीति तथा पर्याप्त बजेट हुनु पर्ने) ।	राष्ट्रिय प्राथमिकतामा पर्नु पर्ने (प्रष्ट नीति तथा पर्याप्त बजेट हुनु पर्ने) ।
१३	३४७३०९	जग्गा अधिग्रहणको क्रममा जग्गा धनीहरूबाट अवरोध तथा असहयोग भएको	मुआवजा वितरणका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन नहुनु ।	आवश्यक बजेट विनियोजनको लागि पहल भएको ।	कार्यक्रम माग अनुसार बजेट व्यवस्था नहुनु ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।	आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।
१४	३४७३१६	ठेक्का पट्टा र सम्बन्धित सामान खरिद प्रकृत्यामा समस्या		विभिन्न निकायहरूको बैठक र समन्वय गरी समाधान गर्न प्रयास गरिएको	खरिद प्रकृत्यामा नीतिगत र व्यवहारिकगत रूपमा रहेका /निर्माण सामग्री सम्बन्धी समस्या	नीतिगत समस्या समाधानका निम्ति सम्बन्धित ऐन नियममा समयसापेक्ष सुधार गर्नुपर्ने । निर्माण सामग्री सहज रूपमा उपलब्ध हुनु पर्ने ।	नीतिगत समस्या समाधानका निम्ति सम्बन्धित ऐन नियममा समयसापेक्ष सुधार गर्नुपर्ने । निर्माण सामग्री सहज रूपमा उपलब्ध हुनु पर्ने ।
१५	३४७३२०	MOU अनुसार नेपाल सरकारको बजेट कम हुनु	नेपाल सरकारको संभौता अनुसार बजेट व्यवस्था नभएको ।	अर्थ मन्त्रालयमा बजेट माग गरिएको	नेपाल सरकारको संभौता अनुसार बजेट व्यवस्था नभएको ।		
१६	३४७३२१	१५०० परिवारको पुर्नवासको लागि नेपाल सरकारबाट निर्णय भएको भएतापनि जग्गाको समस्या र बजेटको कमीले गर्दा गर्न नसकिएको थप २००० को पुर्नवासको लागि माग भइ आएको हालसम्म कुनै समाधान भएको अवस्थामा हाल ८६०० (दाड, बाँके, बर्दिया र सुर्खेतमा) पुर्नवासको लागि माग भएको । सो को लागि ३ अर्बको बजेट आवश्यक भएको सरकारी नीति स्पष्ट नभएको ।	बजेटको व्यवस्था नहुनु	सहरी विकास मन्त्रालय र अर्थ मन्त्रालयमा छलफल भइरहेको	नीति तथा बजेट व्यवस्थाको लागि पेश ।	नीति तथा बजेट व्यवस्थाको हुनु पर्ने ।	नीति तथा बजेट व्यवस्थाको हुनु पर्ने ।

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
१७	३४७३५८	१) छुट्टै आयोजना कार्यालय स्थापना भएता पनि उक्त कार्यालयहरूमा आवश्यक कर्मचारीहरूको व्यवस्था र अख्तियारी प्रत्यायोजन हुन नसक्नु । २) डिभिजन प्रमुख/इन्जिनियर र विभागका कर्मचारीहरूमा नयाँ शहरको अवधारण स्पष्ट नहुनु । ३) जग्गा खरीदका लागि उपयुक्त जग्गाको पहिचान हुन नसक्नु । ४) परामर्शदाता नियुक्तिमा छिटो निर्णय हुन नसक्नु । ५) एचयवमअत खबलप तयार नहुनु । ब्रकतभच एविल नबनाई पूर्वाधार विकासका कार्यहरू संचालन हुनु । ६) आयोजनाको तर्जुमा गर्न नसकिने	१) विभागमा प्रयाप्त कर्मचारी नहुनु २) नयाँ शहर सम्बन्धी पर्याप्त छलफल/गोष्ठी/तालिम नदिइनु । ३) Master Plan तयार नहुनु । ४) न.वि.स.हरू संचालनका लागि नेपाल सरकारबाट कुनै बजेट व्यवस्था नहुनु ।	१) चालु आ.व. देखि छुट्टै व.उ.शी.नं. को व्यवस्था गरी आयोजना निर्देशकलाई अख्तियारी दिइएको । २) सबै १० वटै नयाँ शहरको Master Plan र निर्माण मापदण्ड तयार गर्ने परामर्शदाता नियुक्त गर्ने क्रममा ।	१) छुट्टै आयोजना कार्यालय स्थापना भएता पनि उक्त कार्यालयहरूमा आवश्यक कर्मचारीहरूको व्यवस्था र अख्तियारी प्रत्यायोजन हुन नसक्नु । २) डिभिजन प्रमुख/इन्जिनियर र विभागका कर्मचारीहरूमा नयाँ शहरको अवधारण स्पष्ट नहुनु । ३) जग्गा खरीदका लागि उपयुक्त जग्गाको पहिचान हुन नसक्नु । ४) परामर्शदाता नियुक्तिमा छिटो निर्णय हुन नसक्नु । ५) Project Bank तयार नहुनु । Master Plan नबनाई पूर्वाधार विकासका कार्यहरू संचालन हुनु । ६) आयोजनाको तर्जुमा गर्न न.वि.स.को महत्वपूर्ण भूमिका रहेता पनि न.वि.स. कार्यालय संचालनका लागि कुनै पनि व्यवस्था नगरीएको ।	१) डिभिजन प्रमुखको सट्टा छुट्टै आयोजना प्रमुखलाई आयोजना कार्यान्वयन कार्यालयमा रहने व्यवस्था गर्नु पर्ने । २) आयोजनाको तर्जुमा गर्न न.वि.स.को महत्वपूर्ण भूमिका रहने भएको हुँदा न.वि.स. कार्यालय संचालनका लागि आगामी आ.व. देखि बजेटको व्यवस्था गर्नु पर्ने ।	प्राविधिक जनशक्ति थप गर्नु पर्ने नगर विकास समिति पदाधिकारीहरूको चयनको मापदण्ड तोकिनु पर्ने तथा जग्गा प्राप्तिको लागि क्रम समय लाग्ने नीति नियम निर्माण गर्नु पर्ने ।

**खानेपानी तथा ढल निकास वभाग**

१८	३४७१६६	वातावरणिय सरसफाई आयोजना	तराइका जिल्लाहरू सरसफाई कार्यक्रममा पछि परेको ।	सामाजिक, सांस्कृतिक समस्या र व्यवस्थापकीय कमजोरी तथा सरसफाई क्षेत्रलाइ कम प्राथमिकतामा पारिएको	सरसफाइमा पछि परेको तराइका जिल्लाहरूमा खुल्ना दिसा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न तराइ सम्मेलन आयोजना गरिएको :कुशमहा, सप्तरी / बर्दिया, महोत्तरी / जीतपुर, बारा (१३,१४,१५ पौष)	तराइका जिल्लाहरूमा अझैपनि सरसफाइ कार्यक्रम ले गति लिन नसकेको तथा अन्य जिल्लाहरूमा सरसफाइ प्रवर्द्धनको दिगोपना सम्बन्धि विषयहरू	
			चर्पी निर्माण भएता पनि सरसफाइमा अझै कमी रहेको ।	जनचेतनाको कमी ।	सरसफाइ अभिवृद्धिका लागि पूर्णसरसफाइ अभियान संचालन ।		
१९	३४७१६७	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना					
२०	३४७१६८	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम					
		विपद जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम					
२१	३४७१६९	डिप ट्यूबेल आयोजना (मर्मत सुधार)					
२२	३४७१७०	जनसाधन विकास कार्यक्रम					
२३	३४७१७१	खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	पानी प्रशोधन प्रणाली निर्माणको ज्ञान क्षमतामा कमी	प्रशोधन प्रणाली सम्बन्धी तालीमको कमी	अनुगमन गरी सुझाव दिइएको, अभीमुखीकरण, प्रशोधन प्रणाली सम्बन्धी तालीम कार्यक्रम संचालन गरिएको ।		



क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुभावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
२४	३४७१७५	जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनीकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्द्धन आयोजना					
२५	३४७१७७	ढल निर्माण तथा प्रथोद्यन कार्यक्रम					
२६	३४७१७९	दोश्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना					
२७	३४७३१८	खानेपानी तथा सरसफाइ सहलगानी कार्यक्रम					
२८	३४७३१९	सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना					
२९	३४७८०१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना	<b>स्थानिय स्तरमा दक्ष कामदारको अभाव</b>	तालिम दिएर दक्ष बनाएका कामदारहरू अन्य रोजगारिको लागि गांठ छोडेर जाने प्रचलन ।  जिल्ला बन कार्यालय , भुसंरक्षण कार्यालय, जिल्ला कृषी कार्यालय आदिबाट शिफारिस लिनेमा कठिनाई साथै जिल्ला जलश्रोतको बैठक नियमित प्रक्रियामा नहुनु, केहि ठांडमा समुदायहरू विच मुहानको विवाद आउनु ।  विगतको अनुदान दिने नितिको प्रभाव	अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम हरु उपलब्ध गराइरहेको ।  जिल्ला जलश्रोत समितिहरूसंग समन्वय गरिएको । विवाद भएका समुदायहरूमा छलफलबाट समस्या सामाधान गरिएको  स्वास्थ्य र सरसफाइमा व्यवहार परिवर्तन गराउने विषयहरूलाई लिएर समुदायहरूमा चेतना दिने प्रयास गरिएको		
			<b>खानेपानीका मुहानहरू, उपभोक्ता समितिको नाममा सम्बन्धित जिल्ला जलश्रोतमा दर्ता गर्ने प्रक्रियामा समस्या ।</b>				
			<b>खुल्ला दिसामुक्त कार्यक्रममा समुदायहरूमा अनुदानमुखि भावना रहिरहनु</b>				
३०	३४७८०२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	<b>आयोजना सङ्ख्याको अनुपातमा विनियोजित बजेट न्यून हुनाले आयोजनाको अवधि लामो भएकोले जनताहरूको जनश्रमदान गर्ने उत्साहमा कमी ।</b>				सरकारले सन् २०१७ मम्म सबै नेपालीलाई आधारभूत स्तरको खानेपानी सरसफाइ सेवा पुर्याउने लक्ष्य हातिल गर्न पर्याप्त बजेट विनियोजन गर्नु पर्ने ।
			<b>मुहानको क्षमतामा हास आउनु, विवाद हुनु ।</b>	वातावरण परिवर्तनका कारण ।	तालिम कार्यक्रमहरूमा उपभोक्ताहरूलाई ज्ञान दिईएको ।		पानीको मुहान मा विवाद न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरू विच समन्वय, नितिगत पालना आदी ।
			<b>केही जिल्लाहरूमा प्राविधिक जनशक्ति अभावका कारण निर्माण कार्यको व्यवस्थापनमा कठिनाई ।</b>	प्राविधिक जनशक्तिको (इन्जिनियर)कमि	विभाग तथा आयोजना ब्यवस्थापन कार्यालयमा अनुरोध गरेको	प्राविधिक जनशक्तिको (इन्जिनियर)कमि	दरबन्दि अनुसारको जनशक्ति व्यवस्थापन हुनुपर्ने
३१	३४७३१९	तेस्रो साना शहरि खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना					
३२	३४७८०५	उच्च/मध्यमस्तरिय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू					
३३	३४७०१८	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग					

मेलम्ची खानेपानी आयोजना

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू (MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुभावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
३४	३४७१७६	मैलम्बी खानेपानी आयोजना	डेडवक्स तथा सुरक्ष्य निर्माण कार्य भौतिक जटिलताका कारण लक्ष्य अनुसार प्रगति हुन नसकेको । पानी प्रशोधन केन्द्रमा गुणस्तरहित सामग्री प्रयोग भएको कारण सो हटाई पुन निर्माण गर्नु परेको कारणलक्ष्य अनुसार प्रगति हुन नसकेको ।	निर्माण व्यवसायीहरूबाट सुरक्ष्य निर्माण तथा पानी प्रशोधन केन्द्रको निर्माण कार्यमा समग्र व्यवस्थापन क्षमतामा कमी देखिएको । - डेडवक्स तथा सुरक्ष्य निर्माणको लागि मासिक निर्माण व्यवसायी (CRCC-CMIIC) बाट दाखिला गरिएको Performance Security एवं यस कार्यालयबाट भुक्तानी गरिएको Advance रकम वापतको बैंक ग्यारन्टी ठेक्का रद्द भए पश्चात् सम्बन्धित बैंकबाट यस समितिलाई हालसम्म प्राप्त नभएको ।	निर्माण व्यवसायीले आफ्नो क्रसर Plant प्रयोगमा ल्याउने कार्यको स्वीकृतिका लागि सहजीकरण गरिएको । निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गर्न, निर्माण व्यवसायीको केन्द्रिय निकायसंग छलफल गरिएको । निर्माण व्यवसायीको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धिका लागि दातु निकायसंग छलफल गरि दातु निकायबाट समेत अनुगमन तथा सहजीकरणका गरिएको । सहजीकरणका लागि दातुसंस्थाबाट आयोजना व्यवस्थापन परामर्शनेवा (PMC) सपोर्ट दिने प्रक्रिया शुरु भएको ।	- सहरी विकास मन्त्रालयबाट निर्माण व्यवसायीले आफ्नो क्रसर Plant प्रयोगमा ल्याउने कार्यमा स्वीकृति सम्बन्धित मन्त्रालयसंग समन्वय एवं सहजीकरण गरिनु पर्ने । - नेपाल सरकारबाट यस आयोजना र सम्बन्धित वैडहरू बीच राष्ट्र वैडको मध्यस्थतामा Performance Security तथा Advance Payment वापतको रकम यस समितिलाई प्राप्त नभएको ।	- सहरी विकास मन्त्रालयबाट सम्बन्धित मन्त्रालयसंग समन्वय एवं सहजीकरण गरिनु पर्ने ।

**नगर विकास कोष**

३५	३४७१८५ नगर विकास कोष	नगर विकास कोष	<ul style="list-style-type: none"> <li>कोषबाट लक्ष्य अनुरूप सहरी पूर्वाधार क्षेत्रमा लगानी हुन नसकेको ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>कोषबाट ऋण/अनुदान लगानी हुने समान किसिमका पूर्वाधारका आयोजनाहरूमा नेपाल सरकारका विभिन्न निकाय तथा दातुसंस्थाहरूबाट अनुदान प्रवाह भैराखेको ।</li> <li>“राष्ट्रिय शहरी पूर्वाधार लगानी नीति” को अभावले नगरपालिकाहरूमा हुने लगानी (ऋण तथा अनुदान) मा एकरूपता आउन नसकेको ।</li> </ul>	नेपालको शहरी क्षेत्रमा हुने लगानीलाई उपयुक्त दिशा निर्देश गर्नका निमित्त “ <b>राष्ट्रिय शहरी विकास रणनीति (National Urban Development Strategy)</b> ” को अंभिल्ल भागको रूपमा अन्तिम मस्यौदा तयार भएको । उल्लेखित रणनीति अन्तर्गत National Urban Infrastructure Financing Strategy तयारी क्रममा रहेको ।	<ol style="list-style-type: none"> <li>कोषले प्राविधिक तथा वित्तीय सहयोग प्रदान गर्ने क्षेत्र, समूह, संस्था तथा आयोजनाहरूमा नै विविध किसिमका लगानीहरू अन्य सरकारी निकायहरू, मन्त्रालय एवं विभागहरू, दातु निकायहरूबाट अनुदान स्वरूप लगानी गरेकोले सोही क्षेत्रमा कोषको ऋण/अनुदान लगानी हुन नसक्नु ।</li> <li>शहरी सेवा र सुविधामा लगानी नीति, कार्यान्वयन नीति, संचालन र सम्भार नीति तथा सेवा शुल्क नीतिमा एकरूपता आउन नसक्नु ।</li> <li>“राष्ट्रिय शहरी पूर्वाधार लगानी नीति” को अभावले नगरपालिकाहरूमा हुने लगानी (ऋण तथा अनुदान) मा एकरूपता आउन नसकेको ।</li> </ol>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नेपालको शहरी क्षेत्रमा हुने लगानीलाई उपयुक्त दिशा निर्देश गर्नका निमित्त <b>राष्ट्रिय शहरी विकास रणनीति (National Urban Development Strategy)</b>” अनुसारको कानूनी व्यवस्था हुनुपर्ने ।</li> <li>कोषद्वारा प्रस्तावित त्रिवर्षीय प्रतिस्पर्धांमा आधारित खुला कोष स्थापना सम्बन्धी प्रस्तावमा अर्थ मन्त्रालयको सहमति आवश्यक ।</li> </ul>
३६	५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र	१. ऋण निकास तथा असुली समयमा हुन नसकेको ।	१. परामर्शदाताहरूबाट प्राप्त हुने वीलहरू सम्बन्धित निकाय (PMO/DSC/Mun.) बाट राधोसंग चेकजाच नभईकन सिफारिस भएर आउने ।	१. कोषले वीलको Format तयार गरी उपलब्ध गराएको ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका तथा सोको नियमनको अभाव ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका लागु हुनुपर्ने ।
				२. खानेपानी विभागबाट नियुक्त परामर्शदाताबाट आयोजनाको विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन अपुरो भएका कारण आयोजनाहरूको वित्तीय सम्भावना मूल्यांकन गरे अनुसार प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेको कारण ऋण असुलीमा असर गरेको ।	२. प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेका आयोजनाहरूको जोखिम अध्ययन गराई थप लगानीका लागि प्रयास गरिरहेको ।		
३७	५०११६३ नगर विकास कोष - मझौला शहरी ३३७१८७	नगर विकास कोष - मझौला शहरी ३३७१८७	१. ऋण निकास तथा असुली समयमा हुन नसकेको ।	परामर्शदाताहरूबाट प्राप्त हुने वीलहरू सम्बन्धित निकाय (PCO/DSC/Mun.) बाट राधोसंग चेकजाच नभईकन सिफारिस भएर आउने ।	१. कोषले वीलको Format बाट तयार गरी उपलब्ध गराएको ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका तथा सोको नियमनको अभाव ।	स्थानीय तहमा प्रवाह हुने खानेपानी आपूर्ति, ढल निकास व्यवस्थापनका लागि महशुल तथा सेवा शुल्क निर्धारण सम्बन्धी निर्देशिका लागु हुनुपर्ने ।
३८	३४७२१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम र ५०११६४ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम र ५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार - ३३७२१६	३४७२१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम र ५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार - ३३७२१६	लक्ष्य अनुरूप लगानी हुन नसकेको ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको अभावले आयोजना Monitoring मा समस्या भएको कारण समयमा लगानी हुन नसकेको ।	Project Construction Supervision Consultant हरूको नियुक्तिका लागि PCO मा छलफल भई नगर विकास कोष र PCO बाट संयुक्त अनुगमन गर्ने निर्णय भएको ।	सबद्ध नगरपालिकाहरूको कार्यक्षमता अभाव तथा आयोजना कार्यान्वयनमा धेरै निकायहरूसंग समन्वय गर्नुपर्ने भई लक्ष्य अनुसार प्रगति हुन नसकेको ।	न.पा.मा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था हुनुपर्ने ।

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुभावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८

### काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण KVDA

३९	३४७०२२	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	निर्देशित जग्गा विकास अन्तर्गत सडक विस्तार कार्यको लागि मुखमा व्यक्ति विशेषको घर जग्गा भएकोले हटाई कार्य गराउनु पर्ने भएकोले सहमती गराउन कठिनाई	व्यक्ति विशेषको घर जग्गा पक्काले हटाउनु भन्दाई सानु पर्ने भएकोले	स्थानिय उपभोक्ताहरू तथा समिति परिचालन गरि स्थानिय उपभोक्ता लाई संलग्न गराई कार्य गराउने गरि गरिएको ।	जग्गा अधिग्रहणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था हुनुपर्ने	पर्याप्त बजेट व्यवस्था भएमा काम हुन जाने ।
			निर्देशित जग्गा विकास कार्यक्रममा लगत कट्टी नहुनुले बाटो मिचिने कार्य भएको ।	लगत कट्टि नहुनु	मालपोत कार्यालयलाई पत्रचार गरीएको		
			सहरी सडक विस्तार कार्यक्रममा मापदण्ड फेर बदल हुनु ।	मापदण्ड बमोजिम निमोण कार्य नहुनु			
			पति जग्गा मिचिने कार्य हुनु ।	सम्बन्धित उपभोक्ताले आफ्नो जग्गा बढाई खेती तथा भवन निर्माण गर्नु	नापी तथा स्थानिय निकायसंग सम्बन्धयन गरी नाप नक्सा गर्ने गरेको ।		
४०	५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण (प्रगति प्राप्त नभएको)					
	३४७३६०	गरिवी लक्षित सहरी पुनरुत्थान कार्यक्रम					

### आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालाय PID

४१	५०११३५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	आरुवारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी आरुवारीको पानीपोखरी निर्माणमा अवरोध		स्थानीय तथा त्यस क्षेत्रका समासदज्यू सग छलफल भइरहेको		
४२	५०११४५	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना	पाइपलाइन रुटको आरुवारी क्षेत्रमा बाटोको दुबै तर्फ ढल पाइप राख्नु पर्ने भनी काममा बाधा अवरोध भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको	आयोजनामा स्थानीयले विभिन्न किसिमका मागहरू राख्ने गरेको	बाटोको दुबै तर्फ ढल राखीनेमा केही भाग सडक डिभिजन कार्यालय, काठमाण्डौ वाट उक तर्फ र बाकीमा निर्देशनालयवाट ढल राखीने	आयोजना ढिलो भै लक्षित प्रगती हासिल नहुने तथा दातु सस्थाको विश्वासमा कमी हुने	सम्बन्धित निकायहरूको सहयोगमा समस्या समाधान गर्नु पर्ने
			पाइपलाइन रुटको आरुवारी क्षेत्रमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण, काठमाण्डौले सडक विस्तार गर्न लागेकोमा स्थानीयको माग बमोजिम क्षतिपूर्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने भनी अवरोध सृजना भएको मा छलफल पश्चात कार्य शुरु भएको		६ मीटर भन्दा कम चौडाइ भएको सडक, आवश्यक चौडाइका सम्बन्धमा काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण सग समन्वय गरी कार्य गरीने		
			पाइपलाइन रुटको नयापाटीमा घरजग्गा पाइप लाइनमा पर्ने भएकोले नापी गराइ पाउ भनी निवेदन परेको		नापी कार्य सम्पन्न भएको र नापी कार्यालय चावहिलवाट प्रतिवेदन आउन बाकी रहेको ।		
४३	५०११६७	काठमाण्डौ उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना	काम शुरु भइनसकेको				

### काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड

४४	५०११२८ र ५०११७७	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	कर्तिपय अवस्थामा आवश्यक भन्दा न्युन बजेट उपलब्ध हुने गरेको, उपभोक्ताहरू विचको द्वन्द्व र समाधानको कठिनाई, पुराना र जिर्ण पाइप लाइन लगायतका सम्पत्ति परिचालन गर्न कठिनाई, कार्यान्वयनमा सामाजिक परिवेशका कारण समेत कहिलेकाही कठिनाई उत्पन्न हुने गरेको छ ।	विनियोजित बजेट र आवश्यकताको विचमा समन्वय, द्वन्द्व सृजनाको कारण र श्रोतको सिमितता ।	सुधार, विस्तार र समन्वय तथा दिर्घकालिन सोच राखी योजना तर्जुमा गर्दै गरिएको ।	निकायहरूको तामेल, उपभोक्ताहरूको आवश्यकता र सो को समाधानार्थ आवश्यक बजेट एवं समयावधि सहित योजना व्यवहारिक हुनु आवश्यक ।	कार्यान्वयनको समय, बजेट निकास र उपभोक्ताहरूको माग सम्बोधनमा व्यवहारिकता अपरिहार्य ।
४५	३४७१७२	ढल प्रशोधन केन्द्र	सुकुम्वासी समस्या, मुआब्जा, स्पष्ट नीति	सुकुम्वासी समस्या, मुआब्जा, स्पष्ट नीति	वाग्मती परिषद ऐन, जनचेतना, प्रहरी फोर्स पचाइलन	सुकुम्वासी समस्या, मुआब्जा, स्पष्ट नीति	वाग्मती सभ्यता ऐन बन्नुपर्ने, पर्याप्त रकम विनियोजन

### ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट उप-शिर्षक नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका मुख्य समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधानार्थ गर्न गरिएका प्रयासहरू	(MDAC) समितिमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने समस्या	समस्या समाधानार्थ सुझावहरू
१	२	३	४	५	६	७	८
४६	३४७१	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	आयोजना हालसालै मात्र प्रारम्भ भएको हुनाले खासै उल्लेखनीय समस्या आईपरेको छैन । तर गत विगत सालको भन्दा बजेट निकास प्रक्रिया फरक भएको हुनाले आयोजना कार्यान्वयनमा केहि कठिनाई भन्ने भोग्नुपरेको स्थिति रहेको छ ।	बजेट निकास प्रक्रिया फरक भएकोले ।	बजेट निकास प्रक्रिया फरक तथा नयाँ भए तापनि प्रक्रिया अनुसार रकम निकास लिई काम अघि बढाइएको छ ।	तत्कालको लागि खास उल्लेखनीय समस्या नरहेको ।	
अधिकार सम्पन्न बागमती सभ्यता एकिकृत विकास समिति ।							
४७	३४१७७२	बागमती क्षेत्र भौतिक पुर्वाधार विकास आयोजना ।	सुकम्बासी समस्या, मुवावजा, स्पष्ट निती	सुकम्बासी समस्या, मुवावजा, स्पष्ट निती	बागमती परिषद एन , जनचेतना, प्रहरी फोर्स परिचालन ।	सुकम्बासी समस्या, मुवावजा, स्पष्ट निती	बागमती सभ्यता एन बन्नु पर्ने, पर्याप्त रकम विनियोजन ।
४८	३४७३५७	बागमती सुधार आयोजना					
नेपाल खानेपानी सस्थान ।							
४९	५०११२६	खानेपानी उत्पादन वृद्धि	स्थानीय मुहान वासी हरुबाट विभिन्न मागहरु राखी काममा अवरोध सृजना भएको ।	खानेपानीसंग सम्बन्धित क्षेत्रका जस्तै सडक निर्माण, गा.वि.स. हरुलाई नियमित रोयल्टी दिनु पर्ने आदि माग राख्ने समय विद्दै जाँदा माग हरु पनि बढ्दै गएको ।	सम्बन्धित गा.वि.स. सचिव, मुहानका स्थानीय बासी एवं उपभोक्ताहरु सहितको भेला गरी पटक पटक छलफल गर्दै गरिएको	खानेपानीसंग असम्बन्धित उठेका मागहरुलाई नेपाल सरकारले सम्बन्धित निकायबाट गरिने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।	योजना तयार पर्दा स्थानीय समस्याहरुलाई पनि केहि मात्रामा समावेश गरी योजना तयार गर्ने निती नेपाल सरकारको हुनुपर्ने ।
५०	५०११२७	खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम ।					
काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड ।							
५१	५०११४६	काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास कार्यक्रम ।					

तयार गर्नेको नाम, पद र दस्तखत:

मिति:

आयोजना प्रमुखको नाम, पद र दस्तखत:

मिति :

प्रमाणित गर्नेका नाम, पद र दस्तखत:

मिति :